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ESIMEHE ARUANNE 
Autor: Andres Ploompuu

vaid
Kristuses

Seitsmenda Päeva Adventistide  
Koguduste Eesti Liidu  

41. PEAKOOSOLEKU 
ARUANDED

Kallis kogudus, head usukaaslased, õed ja 
vennad Kristuses. Alustan Peetruse sõna-
dega, kes oma esimese kirja sissejuhatu-
ses kirjeldab erakordselt hästi kõigi 
kristlaste elavat lootust järgmiste sõna-
dega (1:3–9): „Kiidetud olgu Jumal, meie 

Issanda Jeesuse Kristuse Isa, kes oma suurest halastu-
sest on meid uuesti sünnitanud elavaks lootuseks Jee-
suse Kristuse ülestõusmise läbi surnuist, kadumatu ja 
rüvetamatu ja närtsimatu pärandi saamiseks, mis on 
taevas talletatud teile, keda usu kaudu Jumala väes hoi-
takse päästeks, mis on viimsel ajal valmis ilmuma. Sel-
lest päästest te rõõmustate üliväga, ehkki praegu peate 
mõnda aega kurvastama mitmesugustes kiusatustes, et 
teie usk läbikatsutuna leitaks palju hinnalisem olevat 
kullast, mis on kaduv, ent mida siiski tules läbi proovi-
takse, ja oleks teile kiituseks, kirkuseks ja auks Jeesuse 
Kristuse ilmumisel, keda te armastate, kuigi te ei ole 
teda näinud, kellesse te praegu teda nägemata ometi 
usute ja rõõmustate üliväga kirgastatud rõõmuga, kui 
te võtate vastu usu eesmärgi – oma hingede pääste.“ 

Siin me siis oleme. Tegemas järjekordset peatust juba 
41. peakoosolekul, et siis üheskoos edasi minna. Need 
neli aastat on lennanud uskumatult kiiresti, samas 
tegusalt ning väga sündmusterohkelt. Tänan südamest 
kõiki oma kolleege, kellega on olnud erakordne rõõm ja 
eesõigus koos töötada. Tänan kogudust, kes on mind 
nende nelja aasta jooksul esimehe vastutusrikkas ame-
tis usaldanud ja olnud minuga kannatlik ning vajadu-
sel ka armuline. Ja tänan ja kiidan Jumalat, kes oma 
suures armulikkuses on meie kogudust nende nelja 
aasta jooksul kandnud ja juhatanud. 

Kuidas möödunud nelja-aastast tööperioodi kokku 
võtta? Et õiglasemat hinnangut saada, peaksin teilt 

kõigilt tagasisidet küsima. Aga püüan anda teile kok-
kuvõtte sellest, mis minu silmis möödunud tööpe-
rioodi kõige paremini ilmestas ja mis peaks fookusena 
jätkuma. 

Misjonikultuur 
Neli aastat tagasi kirjutas tollane liidu esimees Ivo 

Käsk oma aruandes hästi ja ausalt, et „oleme hakanud 
liidu kollektiivis palju kasutama sõnaühendit evange-
lismi kultuur ehk misjonikultuur. Oleme sellega mõel-
nud koguduste, pastorite, piiblitööliste ja iga liikme 
harjumuspärasust ja süsteemsust misjonitöös. Meie 
koguduste misjonikultuur on kas õhuke või olematu. 
Meie ühised misjonipingutused on pikka aega olnud 
harvad, seosetud ja arglikud.“ 

Olen veendumusel, et seesama misjonikultuuri kas-
vamine on jätkuvalt eriline prioriteet. Ja võtaksin selle 
ka oma aruande keskseks mõtteks, mille ümber püüan 
joonistada seda, mis misjonimeelsust ja kultuuri vii-
maste aastate jooksul on ilmestanud. 

Kuidas on meil misjonikultuuriga täna? Kas oleme 
paremas olukorras? Oleme misjonimeelsem kogudus? 
Kas meie evangelismikultuur on paranenud? Sellele 
küsimusele peab igaüks ise vastama: seda nii indivi-
duaalsel kui ka koguduse ja kogukondlikul tasandil. 
Kuid mingisuguseid järeldusi saame siiski ka kollek-
tiivselt teha. 

Misjonikultuuri kasvamine on 
jätkuvalt eriline prioriteet. 
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Telemeedia ja stuudio 
Kui neli aastat tagasi tõdesime, et „meediamisjoni 

vallas jäid arengud alla rahuldava“, siis läinud aastate 
jooksul on selles vallas palju muutunud. Selle eest 
võime „tänada“ mingis mõttes ka 2019. aasta lõpus ala-
nud ülemaailmset Covid-19 pandeemiat, mis pööras 
mitmeks aastaks pea peale ka meie liidu ja koguduste 
elu ja tegevuse. Kuid Jumal oli meiega. Siis puhusid 
meile Eesti Vabariigi valitsuse poolt soodsad tuuled 
ning riik eraldas pandeemia alguses kõikidele Eesti 
kristlikele kirikutele märkimisväärses ulatuses raha-
list abi jumalateenistuste ülekandmiseks internetis. 
Nendest vahenditest tellisime amortiseerunud video-
tehnika asemele uue ja kaasaegse videostuudio sisus-
tuse. Esialgu panime telemeedia stuudio püsti Terve 
Elu Keskuse ruumidesse. Tänu vabatahtlike eestveda-
misele – Indrek Ploompuu ja Hans Soosaar ning loo-
mulikult paljud teised – sai 2020. aasta kevadel teoks 

enneolematu saavutus: kokku tehti 10 veebijumalatee-
nistust, mille kokkupanemiseks ja eetrisse saamiseks 
läks käima üle-eestiline projekt. Istusime siis kõik 
kodus oma arvutite ja telerite ees ja elasime tänutun-
dega suure koguduseperena kaasa. Õppisime selle käi-
gus palju uusi oskusi ja loodan et tajusime kõik, kui 
tähtis on ka Jumala laste perekonnana koos Jumalat 
teenida. Olgu siis kasvõi kodus arvutiekraani taga. 

2020. aasta detsembris astusime telemeedia vald-
konnas järgmise suure sammu: rentisime stuudio 
jaoks Tallinnas ruumid ning kolisime kogu videoteh-
nika sinna. Olemasolev stuudio on meie koguduse 
tegevusi olulisel määral kajastanud ja on ka edaspidi 
üks oluline kanal inimesteni jõudmisel. Tänu stuudio-
meeskonnale on meil täna igal nädalal jutlus, Mervi 
Cederströmi piiblitunnid, jumalateenistuste, aasta-
koosolekute, seminaride, kontsertide ülekanded ja 
järelvaadatavad salvestused. See kõik on aken inimes-
teni. Jah, esialgu rohkem aken oma inimesteni, aga 

loodetavasti üha rohkem ja teadlikumalt ka kanal väl-
japoole. Sellepärast ütlen suure tänu kõigile, kes aita-
vad seda tehnilist imet elus hoida ja edendada. 
Siinkohal väljendan lootust, et kõik meie pastorid ja 
kogudus laiemalt toetavad telemeedia misjonikultuuri 
arengut, sest selle võimalused on suured. 

Veebi- ja hübriidkoosolekud 
Pandeemia-aastad on palju muutnud ka seda, kuidas 

me täna tööd teeme ja koosolekuid korraldame. Nüüd 
on uus reaalsus see, et liidu nõukogu koosolekud, meie 
juhtkonna koosolekud, esmaspäevased töökoosole-
kud, aga ka näiteks mitmel pool pastorite poolt korral-
datud veebikoosolekud (palvegrupid, osadusgrupid, 
piibliuurimise grupid) on kulu- ja ajaefektiivsemad 
tänu veebikoosolekutel osalemise võimalustele. Isegi 
meie 2022. aasta suvel toimunud ülemaailmse kogu-
duse peakonverentsi töökoosolek toimus esimest 
korda meie koguduse ajaloos olukorra sunnil hübriid-
koosolekuna ehk osa delegaate osales veebi teel. Ja see 
töötas. 

See on uus reaalsus, mis võimaldab jõuda palju roh-
kemate inimesteni. Tunnustan kõiki neid kogudusi, 
kes teevad oma koguduse jumalateenistustest 
videoülekandeid. Me ei peaks kartma olla nähtavad. 
Kui me koguneme kristlastena turvaliselt üksnes oma 
armsaks saanud kirikusse Jumala Sõna kuulama, on 
see nagu küünla panemine vaka alla. Miks nii? Sest see 
on meie oma keskkond, kuhu inimesed väljastpoolt 
lihtsalt sisse ei astu. Meie kirikukatustel pole ruupo-
reid, nagu mõnel pool maailmas tavaks. Sellepärast 
kutsun kõiki kogudusi üles kasutama meie keskkonda 
sobivaid ja kaasaegseid võimalusi olla nähtav. Olgu ka 
see osa meie kasvavast misjonikultuurist. 

Uute koguduste rajamine 
Veel üks valdkond, kus oleme minu suureks rõõ-

muks palju edusamme teinud ja mille olulisusesse ma 
misjonikultuuri osana usun, on uute koguduste raja-
mine. Väga suur rõõm on sellega seoses uuest Pärli 
koguduse pistikust, mille ametlik avajumalateenistus 
toimus väga pidulikult 13. mail 2023. aastal Tallinnas. 
See tähendab, et täna on Tallinnas juba viis kogudus-
likku kogukonda: kaks eestikeelset kogudust, kaks 
venekeelset kogudust ja üks rahvusvaheline kogudus. 
Me ei tegutse enam üksnes ühel pinnal Tallinna 

Õppisime selle käigus palju 
uusi oskusi ja loodan et 
tajusime kõik, kui tähtis on 
ka Jumala laste perekonnana 
koos Jumalat teenida. 

Jah, esialgu rohkem aken oma 
inimesteni, aga loodetavasti 
üha rohkem ja teadlikumalt 
ka kanal väljapoole. 

Täna on Tallinnas juba viis 
koguduslikku kogukonda: 
kaks eestikeelset kogudust, 
kaks venekeelset kogudust ja 
üks rahvusvaheline kogudus. 
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kesklinnas Mere puiesteel, vaid meil on erinevad 
mõjukeskused ja teenimise keskused mitmel pool Tal-
linnas. Loodan, et uute koguduste rajamine saab ees-
kujuks ka teistele piirkondadele ja kogudustele üle 
Eesti.  

On tore tähistada kohalike koguduste väärikaid, 
rohkem kui 100-aastaseid tähtpäevi, nagu me just 
tähistasime Pärnu adventkoguduse 115. juubelit. Kuid 
igas jätkusuutlikus perekonnas peab olema järelkasvu, 
et tähistataks ka uute laste sündi. Tänapäeval ei saa 
eeldada, et lapsed jäävad vanematekoju ja võtavad vana 
„talukoha“ pidamise üle, kuigi paljud seda vast soovik-
sid. Peame ühiskonnas normaalseks, et lapsed kasva-
vad suureks ja rajavad ühel päeval oma kodu. Nii võiks 
ka meil olla tavapärane, et sünnivad uued kogudused, 
uued kristlaste perekondlikud kooskäimise kohad, 
kogukonnad, kus säilib ka armastusväärne ja elav side 
oma emakoguduse ja teiste adventkoguduse kristlike 
kogukondadega. Loodan, et uute koguduste rajamine 
saab üha rohkem osaks meie misjonikultuurist. 

Laste- ja noortetöö 
Eriliselt nimetan ära vajaduse näidata üles lakkama-

tut armastust ja hoolt kõigi meie laste ja noorte suhtes 
alates nende esimesest eluaastast. Ka see on oluline osa 
misjonikultuurist. Me kõik teame noori, kellega koos 
kunagi kirikus, laagrites, noorteüritustel käisime ja 
keda täna meie keskel pole. See on valus reaalsus ning 
lihtne on siinkohal võtta sarnane seisukoht nagu 
tähendamissõnas kadunud pojast, kus ustavaks jää-
nud vend süüdistas kadunud venda ära minemises. 
Mina usun, et see on tõsise sisekaemuse koht meile 
endile, kõigile meie kogudustele, et kui palju oleme 
südamest armastanud ja armastame kõiki meie pise-
maid, kui palju neid märkame ja toetame. 

Arvan, et osaliselt on meie koguduse liikmeskond 
kahanenud just sellepärast, et nii paljud noored on ära 
läinud. Ivo Käsk kirjutas 2019. aasta peakoosolekul: 
„Alates 1997. aastast on adventkoguduse liikmete arv 
Eestis püsivalt kahanenud. Samal ajal on iga 10 liitu-
nud liikme kohta kaheksa inimest kogudusest lahku-
nud või nimekirjast kustutatud.“ Sellise statistika 
juures on oluline küsida, mida me teeme või jätame 
tegemata, et nii paljud inimesed ja eelkõige noored 
kogudusest lahkuvad. 

Sellepärast soovin rõhutada taas seda, kui oluline on 
meie koguduses rajaleidjate töö, noortetöö, lastetöö. 
Olen südamest tänulik kõigile neile, kes panustavad 
suhtlemisse meie laste ja noortega, nendega koos kas-
vamisse ja tegutsemisesse. 

Väljakutsed 
Olen oma varasemates aastakoosolekutele mõeldud 

aruannetes ikka pühendanud üsna mahukalt ruumi 
väljakutsete kirjeldamisele. Seekord ma seda väga teha 
ei tahaks. Miks? Millal ajalooliselt pole kogudusel väl-
jakutseid ja raskusi olnud? Need on meid alati saatnud. 
Raskustest ei tohiks kujuneda vabandus ja õigustus 
meie tegevusele või tegevusetusele. Sellepärast käsit-
len neid siin põgusailt vaid sellepärast, et neist teadlik 
olla. 

Laias laastus olen viimaste aastate jooksul kogenud, 
et erinevad raskused ja väljakutsed, mis meid mõjuta-
vad, võib jagaks kaheks: kogudusesisesed ja -välised 
väljakutsed. 

Kahtlemata on kõige suurem kogudusesisene välja-
kutse meie koguduse ühtsus. See on lakkamatu surve 
all. Koguduse sisemist kokkuhoidmist, ühist sihipä-
rast edasiliikumist mõjutavad väga klassikalised tegu-
rid, nagu näiteks teoloogilised erimeelsused, kus 
viimasel ajal on näiteks õpetus Jumala olemuse kohta, 
mis seab kahtluse alla meie koguduse õpetuse, nagu 
see on väljendatud meie põhiuskumuses nr 2: „On ole-
mas üks Jumal: Isa, Poeg ja Püha Vaim – kolme igavese 
Isiku ühendus.“ Või siis kriitiline meelsus väga erine-
vate kogudust puudutavate asjade kohta, mis ei väl-
jendu ülesehitaval viisil. Nende asjade suhtes tuleb 
teadlik olla ning samas aru saada, et sellised meelsu-
sed ja tuuled on erinevatel aegadel kogudusi kogu aeg 
mõjutanud. Püüame ikka heas ja armastavas meelsu-
ses ühte hoida, sest sellises kristlikus vaimsuses saab 
Jumal meid õnnistada. 

Viimased aastad on aga kindlasti toonud meile suu-
rel hulgal koguduseväliseid väljakutseid, mis pingesta-
vad ka meie omavahelist läbisaamist ja suhteid või 
muudavaid meid murelikuks. Nagu näiteks Covid-19 
pandeemia aegsed piirangud ja kohustused, Ukraina 
sõda ja muidugi poliitika. Kahtlemata on praegu suur 
teema abieluvõrduse seadustamine, mida jõuliselt läbi 
surutakse. Saan siinkohal vaid kinnitada, et meie 
jääme kõigist tormistest tuultest sõltumata kogudu-
sena nende väärtuste juurde, mis meile Jumala Sõna 
valguses on antud, kaasa arvatud meie arusaamises 

Mida me teeme või jätame 
tegemata, et nii paljud 
inimesed ja eelkõige noored 
kogudusest lahkuvad?  

Meie koguduse ühtsus on 
lakkamatu surve all. 
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abielust kui Jumala poolt rajatud liidust ühe mehe ja 
ühe naise vahel. 

Aga ajalugu õpetab: meie kogudus Eestis on üle ela-
nud palju äärmiselt keerulisi aegu, nagu näiteks esi-
mene ja teine maailmasõda, Nõukogude Liidu 
okupatsioon ja tagakiusamine, vaesus ja näljahädad 
ning palju muud. Kui Jumal on meid siiamaani aida-
nud, siis aitab Ta ka edaspidi. Niisiis järeldan ma välja-
kutsetest vaid ühte: neid on ikka olnud, neid on praegu 
ja neid tuleb veel. Seega püsigem „apostlite õpetuses ja 
osaduses, leivamurdmises ja palvetes“, nagu algristiko-
gudus meile selles eeskujuks on. (Ap 2:42) 

Visioon ehk võimalused 
Mis on siis meie perspektiiv? Peab meile kõigile 

meelde tuletama, et me pole lihtsalt organisatsioon, 
mis omab kinnisvara. Meie perspektiiv on suurem, on 
kõrgemal, on kaugemal, on julgem, on võimsam, on 
ilusam ja erilisem kui enamus ettevõtmisi siin 

planeedil. Me ei piiritle ega määratle ennast kristlas-
konnana territoriaalselt ega geograafiliselt. Meie jõud 
tuleb Jumalalt ja Tema vägi elab meie südames. Selle-
pärast saan vaid pöörduda tagasi Peetruse sõnade 
juurde, mis nii kõnekalt ja hästi väljendavad ootust, 
mis võiks elada meie kõigi südames: „Kiidetud olgu 
Jumal, meie Issanda Jeesuse Kristuse Isa, kes oma suu-
rest halastusest on meid uuesti sünnitanud elavaks 
lootuseks Jeesuse Kristuse ülestõusmise läbi surnuist, 
kadumatu ja rüvetamatu ja närtsimatu pärandi 
saamiseks.“ 

Soovin sellist usku meile kõigile ja raugematut 
armastust Jumala ja Tema loodu vastu, siis saadab 
meid ja meie tegemisi õnnistus. 4

 Andres Ploompuu 
liidu esimees

PEASEKRETÄRI ARUANNE 
Autor: Virve Toom

Tunnen ennast mõnikord peasekretäri 
rollis nii nagu see inimene peres, eriti 
suuremas peres, kes koordineerib, jagab 
infot, kutsub kokku ja lahendab tehnilisi 
küsimusi. Kogudus ongi suur perekond 
ja meie siin Eestis vaid väike osa suurest, 

ülemaailmsest Jumala perekonnast.  
Kui mõtleme Eesti adventkoguduse perele, siis on 

tinglikult kolm suurt teemat: koguduse liikmeskond, 
kogudused ja töötegijad. Tegelikkuses on need kolm 
teemat tihedalt põimunud ja kui pole pereliikmeid, 
siis ju pole peretki. Enamasti toimetatakse kogudustes, 
aga hea on, kui vahepeal on ka üle-eestilisi kokkusaa-
misi. Alati on rõõm kuulda ja jagada kogemusi, julgus-
tada ja saada julgustatud. 

Sel aastal oleme alustanud eestpalveringiga, mil igal 
nädalavahetusel kanname ühiselt Jumala ette mõne 
koguduse või olulise teema. Palveühendus seob meie 
kogudusi. 

Kogudused 
Eesti liidus on 19 kogudust ja 1 väikekogudus.  

13 kogudust on vanusega üle 100 aasta, vanim, Tallinn 
I kogudus tähistab tänavu 126. aastapäeva, kaks kogu-
dust on üle 90 aasta. Viis kogudust on alla 30 aasta, 
noorimad neist Kompassi kogudus, mis tänavu tähis-
tab 5. aastapäeva, ja Valgu väikekogudus, mis sai sel 

aastal 4-aastaseks. Lisaks on meil värske kogudusepis-
tik, mis pole veel aruandluses sees – Pärli koguduse-
pistik, mis vähem kui kuu aega tagasi, 13. mail pidas 
oma esimese piduliku teenistuse. 

Lootes Jumala armule, usume, et koguduste raja-
mine saab veelgi tuult tiibadesse ja meie koguduste 
võrgustik Eestis laieneb. Samuti usume, et Jumala 
Püha Vaimu puudutusel saavad uut elustust ka vanad 
kogudused. Kuid kogudus ei ole kogudus, kui ei ole 
liikmeid. 

Koguduse liikmeskond 
2023. aasta alguse seisuga on koguduste nimekirja-

des kokku 1240 liiget. Neli aastat tagasi oli meid 1384. 

Igal nädalavahetusel kanname 
ühiselt Jumala ette mõne 
koguduse või olulise teema.  

Jah, me oleme vananev 
ja vähenev kogudus. 
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Liikmete keskmine vanus oli siis 56,4 ja nüüd on see 
57,6. Jah, me oleme vananev ja vähenev kogudus. Kuid 
vaatame, milline on meie koguduste nägu ja millised 
on meie võimalused. 

Eesti adventkoguduse pere kohta on kõrval infokül-
lane diagramm. Iga koguduse kohta on kolm tulpa, esi-
mene neist näitab koguduse nimekirjas olevaid 
inimesi vanusegruppide kaupa. Teine tulp näitab hin-
gamispäevakoolis kohalolnud inimeste arvu ja kolmas 
tulp jumalateenistusel (JT) olnute arvu, viimasel tul-
bal on ka vanuseline jaotus, millelt on näha, kui palju 
lapsi on teenistusel osalenud. 

Ükski diagramm ei ole täiuslik. Lapsi, kes kogudus-
tes käivad, on veel. Osas kogudustest toimub lastetöö 
eraldi aegadel ja sageli ei osale lapsed korralistel juma-
lateenistustel ja seega pole nad diagrammi tulbale 
jõudnud. 

Samuti ei tohi me ära unustada koguduseliikmeid, 
kes ei suuda tervislikel põhjustel või kõrge vanuse 
tõttu koguduse teenistustele kohale tulla, kuigi oma 
soovide ja mõtetega on nad koos kogudusega. 

Jumala perekonnana peame meeles pidama Jeesuse 
sõnu: „Sellest tunnevad kõik, et te olete minu jüngrid, 
kui te üksteist armastate.” (Jh 13:35) Perekond, kus 
puudub armastus, on väga õnnetus seisus. Loomuli-
kult tuleb ka tõsistel teemadel rääkida, aga kui teha 
seda armastuses, on tulemus kordades parem. Nii 
nagu oleme ise kogenud Jumala armastust, tuleb seda 
ka edasi anda. Armastuse ja osaduse kogemine kogu-
duses kasvatab koguduseliikmeid, liidab meiega kogu-
duse sõpru ja külalisi ja annab positiivse kogemuse 
meie lastele, et tulevikus Jumala perekonnaga liitu-
mise kasuks otsustada. 

Vanusegrupp Mehed Naised Kokku

...18 5 10 15

19...35 7 5 12

36...50 2 3 5

51...63 3 7 10

64...80 2 3 5

81... 1 1

KOKKU 20 28 48

Kogudusega liitunud ajavahemikus 2019 II kv–2023 I kv

Eriliselt hea meel on nende üle, kes on kogudusega 
liitunud viimase nelja aasta jooksul. Esimesed read 
kõnelevad ilmekalt, kui oluline on kogudustes laste- ja 
noortetöö. Jõudu Jumalalt selles töös! 

Töötegijad  
Selleks et juhtida ja koordineerida tööd kogudustes, 

on meil tublid töötegijad. Olen Jumalale tänulik igaühe 
eest, kes on oma südames vastu võtnud Jumala kutse, 
et panustada Jumala perekonna töös. Eriliselt tänulik 
olen algatuse eest töötajatega kohtuda, et võtta aeg 
ühisteks palveteks. Tänulik olen kordade eest, mil 
oleme kokku saanud, et olla palveühenduses Jumala 
ees tänades, eksimusi kahetsedes, eestpalveid tehes ja 
ülistades Jumalat.  

Kehtiva tööloaga töötajad 
Ordineeritud pastorid (Ministerial Credentials):
Andres Ploompuu, Olavi Laur, Vadim Skrypiy, David 
Nõmmik, Aleksandr Glamozdinov, Toivo Kaasik 

Ordineerimata pastorid (Ministerial License): 
Priit Keel, Aleksandr Tsugai 

Volitatud pastorid (Commissioned Minister Creden-
tials):  Hele Kulp, Marge Randlepp 

(Commissioned Minister License): Virve Toom 

(Administrative Ministries Credentials): 
Jaanus-Janari Kogerman 

(Administrative Ministries License): Aiki Pärna, 
Kaile Tuvi 

(Missionary License): Krõõt Lõbus, Silvia Kirsch 

Lepingulised töötajad, osalise tööajaga: Averonika 
Beekmann, Mall Kaaver 

Balti uniooni tööloaga emeriitpastorid: Tõnu Jugar, 
Rein Kalmus, Rein Käsk, Heino Lukk, Valdek Lõh-
mus, Vitali Mirošnitšenko, Viktor Noginovski, Mati 
Ploompuu  

Tänuliku südamega mõtleme neile, kelle töösuhe lii-
dus on möödunud nelja aasta jooksul lõppenud. Pen-
sionile läksid kauaaegsed pastorid Vitali 
Mirošnitšenko ja Rein Kalmus. Misjonärid Hannah ja 
Delfred Onde läksid edasi misjonitööle Norras. Siit 

Vanim, Tallinn I kogudus 
tähistab tänavu 126. aastapäeva, 
noorim Pärli kogudusepistik, 
pole veel aruandluses sees.  

Arvud kõnelevad ilmekalt, 
kui oluline on kogudustes 
laste- ja noortetöö. 
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edasi liikus ka misjonärina aasta meil meediavallas 
töötanud Mar Said Hernández Castañón. 

Mairo Tutk, kes töötas piiblitöölise ja noortetöö 
juhina, ja Allan Randlepp, kelle hallata olid tervise-, 
pere- ja lastetöö, asusid tööle muudel elualadel. Mervi 
Cederström, kes juhtis hingamispäevakooli, isiklikku 
teenistust ja haridustööd, jätkab kogudusetööd Rootsi 
unioonis. 

Suur tänu liidu nõukogule, kes on nelja aasta jooksul 
regulaarselt kohtunud, arutanud ja otsustanud suurte 
ja väiksemate teemade üle. Liidu nõukogu alustas 
2019. aastal kooseisus (pildil vasakult) Averonika 
Beekmann, Rein Kalmus, Andres Ploompuu, Allan 
Randlepp, David Nõmmik, lisandus Krõõt Lõbus, Jaa-
nus-Janari Kogerman, Liisu Jallai, Virve Toom, Alek-
sandr Tsugai, pildilt puuduvad Arina Karlova ja Hans 
Soosaar. Nelja aasta jooksul on nõukogust lahkunud 
Mervi Cederström (end Kalmus) ja Tanis Kulp. Aitäh 
kõigile panustatud aja eest! 

Kuid töötegijad ei ole ainult need, kel on tööluba, 
Jumala perekonnas saab panustada igaüks. Siinkohal 
soovin tänada kõiki koguduste ametnikke ja eelkõige 
koguduste sekretäre. Jumala õnnistus olgu teie 
kõikidega. 

Tänu Jumalale võimaluste aja eest, õnnistuste ja 
juhatuse eest! 

Head kasvamist Jumala perekonnana!  4
Virve Toom 

liidu peasekretär

Liidu nõukogu selle koosseisu viimane kokkusaamine  
2023 aastal Türil.

LAEKURI ARUANNE JA  
ÜLEVAADE Autor: Jaanus-Janari Kogerman

Kriisid ja Jumala headus 
Minu jaoks on kõige olulisem tõdemus sellest tööpe-

rioodist see, et Jumal on hea, Tema heldus ja õnnistu-
sed kestavad ning Tema täidab oma laste vajadused. 

Eelmist peakoosolekut 2019. aasta suvel pidades ei 
olnud meil kellelgi aimu sellest, mida järgmised aastad 
toovad. Isegi kui keegi oleks pakkunud, et vähem kui 
aasta pärast on kirikud kinni ja me vaatame arvutiek-
raanilt otseülekannet, et suvised laagrid jäävad ära 
ning koguduse töö on tõsiselt häiritud, ei oleks keegi 
seda uskunud.  

Takkajärgi tark olles võime tõdeda, et Jumal teadis ja 
mõjutas ka meie otsuseid ja tegevusi. Nii oli meil 2020. 
aasta eelarvesse planeeritud videostuudio tehnika 
täiendav soetamine ning ajaks, kui kirikud 2020. aasta 
märtsis kinni läksid, oli meil seda tehnikat hädasti 
vaja. Tänu varasematele reservidele oli meil piisavalt 
aega reageerida ka situatsioonile, kus sularahas laekuv 
kümnis jäi „kinni” ja ei jõudnud varaaita ning nii ei 
pidanud me muretsema. Tollest ajast jäävad laekuri 
töölauale erinevad stsenaariumid kulude 

kokkuhoiuks, kus kõige drastilisemad kärped oleksid 
ulatunud kolmandikuni. 

Kuigi 2020. aasta oli viimase tosina aasta keskel 
ainus, mil laekunud kümnis võrreldes eelmise aastaga 
absoluutsummas vähenes, oli see langus ometigi nii 

Kuigi 2020. aasta oli viimase tosina 
aasta keskel ainus, mil laekunud 
kümnis võrreldes eelmise aastaga 
absoluutsummas vähenes, oli 
see langus ometigi nii väike, et 
saime selle katta piirangute tõttu 
ära jäänud tegevuste arvelt.  
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väike, et saime selle katta piirangute tõttu ära jäänud 
tegevuste arvelt.  

Kui olukord koroonarindel hakkas muutuma igapäe-
vasemaks, tuli sõda Ukrainas ja juba enne seda kõrged 
energiahinnad, mis kasvatasid hoogsalt koguduste 
kulusid. Saime kogudusi ka nende kulude katmisel 
natukene aidata ning raskemad ajad üle elatud.  

Kui hakkasime sõja alguses koguma annetusi ADRA 
Euroopa Ukraina projektidele ning sel aastal jätkame 
annetuste kogumisega projektile „Miljon Piiblit Ukrai-
nale“, siis oli Issand taas tegev selleks, et mõjutada ini-
mesi ja avada nende süda ja rahakotid neile vajadustele. 
ADRA Ukraina projektide toetuseks kogusime enam 

Annetused kohalikele kogudustele

Annetused kümnisest

kui 32 000 eurot ja sel aastal on piibliprojekti tarbeks 
laekunud enam kui 10 000 eurot. 

Kes kastab teisi, saab ise kastetud 
Vahel tekib küsimus, et kui teistele palju anda, mis 

saab siis enda vajadustest. Vastus sellele küsimusele on 
juba näha ka alapealkirjas, kuid numbrite keeles ka. 
Aastatel 2017–2019 kogusime annetusi väljapoole liitu 
7–8% kogukümnisest, aastatel 2020–2021 10% kogu-
kümnisest ning aastal 2022 koguni 12% kogukümni-
sest. Aastatel 2019–2022 on annetused kohalikule 
kogudusele kasvanud aga ca 110 000 eurolt (sellele 
lisandus aastal 2019 küll oluline summa pärandvarast) 
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170 000 euroni aastas (2022).  (Vaata graafikut - anne-
tused kohalikele kogudustele)

Kui lisada sellesse valemisse ka kümnise kasv, siis 
võime järeldada, et (kümnist tagastava) koguduse-
liikme keskmine sissetulek on kasvanud kiiremini kui 
Eestis keskmiselt. Seda mustrit kinnitab ka pikaajaline 
võrdlus sisemajanduse kogutoodangu ja kümnise 
võrdluses, kus kümnis on kasvanud ca 10% kiiremini 
kui SKP. (vt graafikut - annetused kümnisest)

Kõik koguduse kaudu liikunud annetused kokku 
moodustasid aastal 2022 kümnisest 34%. 

Mainisin lühidalt ka pärandvara, mida kogudused 
on saanud, ning tahan meelde tuletada, et testamendi 
kaudu osa oma varast kogudusele jätmine on üks viis 
annetamiseks, mida Eestis siiski liiga harva kasuta-
takse, kuid millele võiks rohkem tähelepanu pöörata.

Kümnis
Hoolimata annetuste kasvust on evangeeliumitöö 

rahastamise kõige olulisem allikas kümnis. Alates 
2020. aastast on märkimisväärselt muutunud ka küm-
nise jagamine teiste koguduse organisatsioonidega, 
kus peale Balti uniooni töö ümberkorraldamist läheb 
Balti unioonile 10% kümnisest (varem 14,1%). Selline 
jagamise valem kehtib vähemalt aastani 2024, seejärel 
sõltub juba uniooni juhtkonna ja liitude juhtide otsus-
test, millist uniooni me näha soovime. 

Alates 2021. aastast on muutustes ka kümnise jaga-
mine peakonverentsi ja Trans-Euroopa divisjoniga 
(Newboldi tarbeks). Kui peakonverentsi osa kümnise 
jagamisest tõuseb aastatel 2021–2030 2 protsendilt 3% 
peale, siis Newboldi kolledži ümberkorralduste tõttu 
väheneb see kümnis igal aastal 1% pealt, kuni kaob 
alates aastast 2030. (vt graafikut - Kümnise jagamine)

Kuigi kogudus vananeb ning just vanemas eagrupis 
on kümnisetoojate osakaal kõige suurem (enam kui ⅔) 
ning mitmeid kümnises ustavaid on Jumal kutsunud 

viimastel aegadel puhkama, on ometigi üldine kümni-
setoojate osakaal püsinud 52–54% peal.

Kui kümnisetoojaid on kõige enam vanusegrupis 
65+ eluaastat ja kõige vähem alla 35-aastaste vanuse-
grupist, siis kõige suurem summa laekub vanusegru-
pist 36–50. Selles vanuses inimesed on oma tööeluga 
alustanud üldjuhul juba taasiseseisvas Eestis ning see 
tendents annab lootust finantskindlusele ka tulevi-
kuks.  (vt graafikut - Kümnisetoojate- ja summade 
vanuseline jaotus)

Muud tulud
Lisaks kümnisele ja annetustele (mida peamiselt 

kogume kas Eesti liidu misjonifondi või ehitusfondi) 
oleme saanud iga-aastast toetust ka riigieelarvest 
(Eesti Kirikute Nõukogu kaudu), summas ca 6200 
eurot ning aastal 2020 ühekordse toetuse riigi lisaeel-
arvest koroonaviirusest tingitud kulude katteks  
(74 000 eurot). Suurem osa sellest oli mõeldud palga-
kulude katmiseks ning saime selle ulatuses suunata 
oma muid tulusid videostuudio projekti 
rahastamiseks. 

Ka viimane osa peakonverentsi tegevustoetusest 
Terve Elu Keskusele on laekunud nende aastate kestel.

Tegevuskulud
Uus kümnise jaotamisskeem jätab rohkem vahen-

deid liidu tasandile ning see kajastub ka selles, kuidas 
me planeerime eelarves kulusid. Oleme aastaid püüel-
nud selle poole, et meie palgakulud moodustaksid 
netokümnnisest (liitu jäävast kümnisest) mitte enam 
kui 60%, sest see jätaks piisavalt vahendeid ka teisteks 
tegevusteks. Saavutasime selle esimest korda aastal 
2020 ning väikese erandina (2021 ülikonservatiivne 
eelarve) oleme seal püsinud. Aastast 2022 on kasvanud 
muud töötajatega seotud kulud seoses töötajate eluase-
mefondi loomisega (sellest fondist on võimalik töötaja-
tel saada tuge pensionipõlve eluaseme soetamiseks). 
Samuti on suurem osa reservidel, mida eraldame regu-
laarselt toimuvate suursündmuste tarbeks (nt pastorite 
konverents, noortekongress, rajaleidjate camporee ning 
liidu peakoosolek ja suurüritused). Nii ei ela me enam 
peost suhu, kattes selliste ürituste kulud jooksva aasta 
eelarvest, vaid majandame mõistlikumalt.

 Kümnis on kasvanud  
ca 10% kiiremini kui SKP.

Kui kümnisetoojaid on kõige 
enam vanusegrupis 65+ 
eluaastat ja kõige vähem alla 
35-aastaste vanusegrupist, 
siis kõige suurem summa 
laekub vanusegrupist 36–50.

Oleme aastaid püüelnud selle 
poole, et meie palgakulud 
moodustaksid netokümnnisest 
mitte enam kui 60%, sest see 
jätaks piisavalt vahendeid 
ka teisteks tegevusteks.
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Kümnise jagamine

Kümnisetoojate- ja summade vanuseline jaotus
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Eelarve kulude jaotus

Brutopalgad

Graafikult - eelarve kulude jaotus on näha, et üks 
kõige suuremaid kulusid on palgakulu ning praeguse 
suure inflatsiooni tingimustes on palgakasv ilmselt 
paratamatu. Kui kunagi (2010) oli liidu palgamäär 
(ordineeritud pastori palk) isegi suurem kui keskmine 
palk, siis peale tollaseid raskusi ei ole palgamäär enam 
jõudnud ei keskmise palga ega keskmise õpetajapal-
gani ning pigem proovime hoida palgamäära natukene 
kõrgemal õpetaja miinimumpalgast, sest meie miini-
mumpalk alustavale piiblitöölisele on 80%). Kuid selle 
aasta kiiresti kasvav õpetaja miinimumpalk ületas ka 

selles osas meie võimalused ning kindlasti tuleb edas-
pidi leida hea tasakaal koguduse võimaluste ja tööta-
jate vajaduste vahel. (vt graafikut - brutopalgad)

 Hooned
Pole ilmselt kedagi, kes ei nõustuks liidu esimehe 

tulevikuvisioonis öeldud mõttega, et me ei ole organi-
satsioon, mis omab lihtsalt kinnisvara, kuid ometi 
oleme kinnisvaraga seotud. Et (kiriku)hooned säiliks, 
on hädavajalik nende eest hoolt kanda ning kindlasti ei 
ole me sellega ülemäära hästi hakkama saanud. 
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Jätkuvalt paneme hoonetesse vähem kui vaja, kuid 
ometigi teeme palju enam kui mõne aasta eest.

Suurematest ning olulisematest projektidest on Tal-
linna Mere puiestee kirikuhoone katusevahetus (mida 
toetas Tallinna linnavalitsus) ning ümberehitustööd, 
mis käivad praegu hoone kolmandal korrusel (toetus 
peamiselt koguduste ja liidu vahenditest). Tartu kiri-
kuhoonesse üüritubade rajamise projekt (mis on aida-
nud nii Ukraina päritolu inimesi (elukohaga) kui 
kogudust (täiendava sissetulekuga) ja Terve Elu Kes-
kuse juures tehtud ümberehitustööd (mida toetas ka 
Kompassi kogudus). Lisaks on liit toetanud Valga, 
Võru, Viljandi, Rakvere, Jõhvi, Jõgeva ja Türi hoonete 
juures toimunud ehitustöid. Ka Rõõmusaare laagrikes-
kuse juures on tehtud märkimisväärseid töid, kuid sel-
lest saab lugeda Rõõmusaare laagrikeskuse aruandest.

Üks mure on ka tuleohutusnõuete täitmine. Nii 
mõnigi nõue vajab olulisi ümberehitusi ning seetõttu 
on need puudused küll teadvustatud, kuid mitte lahen-
datud. Mõni lahendus võtab oluliselt rohkem aega kui 
arvatud (nt Jõhvi kiriku evakuatsioonitrepp, mis hoone 
ehituse ajal jäi paigaldamata ja ilma milleta tohib teisel 
korrusel viibida mitte enam kui 10 inimest, võttis aega 
ligi aasta, enne kui tehtud sai). 

Vaid napp kuu enne peakoosolekut ostsime 190 m2 
suuruse pinna Tallinna büroohoones Ehitajate tee 114, 
mis saab Pärli kogudusepistiku (ja hilisema koguduse) 
esmaseks koduks. Selle pinnaga proovime uudset 
lahendust kogudusele pinna ostmiseks, kus liit laenab 
kogudusele pinna soetamiseks raha. Vastavalt meie 
ülemaailmse koguduse reeglitele on küll kõik kinnis-
vara liidu nimel, kuid kohalike koguduste kasutuses. 
Pikaajalise laenuga on Pärli pistikul võimalus oma 
kodu kiiresti kätte saada ning jääb ära renditasude 
maksmine ja raha jääb n-ö perekonda. 

Varad ja investeeringud
Audiitorite üks märkuseid meie aruannetele oli see, 

et Eesti liidul puudus investeeringute tööjuhis, kuigi 
investeeringud töötajatele antud laenude ning tähtaja-
liste hoiuste näol olid olemas. Seetõttu sai see tööjuhis 
peale Balti uniooni vastava juhise valmimist heaks kii-
detud. Lahus sellest otsustasime aga soetada osaluse 
EEKBKL-i eestveetavas Tartu Eluringikeskuse hoonet 
ehitanud ja omavas Annemõisa Kinnisvara OÜs. Kasu-
tasime selle investeeringu tegemiseks meie pensioni-
fondi kogunenud vahendeid ning selliselt ei 
paigutanud raha mitte ainult tululootusega, vaid ka 
sooviga aidata kaasa Eesti esimese suurema kristliku 
hooldekodu loomisele. Oleme andnud ehituse kulude 
katteks ka omanikulaenu (100 000 eurot tähtajaga 4 
aastat) ning kuna Tartu Eluringikeskus avati 2022. 
aasta lõpus, siis edeneb see investeering meie vaates 
hästi.

2022. aasta lõpus paigutasime osa vabadest vahendi-
test peakonverentsi investeerimiskontori (GCIO) 

hallatavasse rahaturufondi, mis on oma olemuselt väga 
väikese riskiga olulises osas riigivõlakirjadesse inves-
teeriv fond. See on meie esimene taoline rahapaigutus 
ning selle põhjal saame otsustada ka muude, pikaaja-
liste (nt pensionifond) vahendite paigutamise. Seni on 
koostöö GCIOga olnud suurepärane. 

Lisaks neile on meil tähtajalised hoiused, mille int-
ressimäär on natukene kõrgem, ja töötajatele antud lae-
nud (autolaenud ja üks eluasemelaen).

Selliselt kombineerituna erinevatesse investeeringu-
tesse on eeldatav tulusus 2023. aastal 33 000 eurot, mis 
aitab kindlasti kaasa meie edaspidiste eelarvete juures. 
Eriti oluline on see tulu pensionifondi tarbeks, sest esi-
mesed summad eraldasime pensionifondi aastal 2011. 
Seetõttu on tänaste pensionäride tööajal kõrvale pan-
dud vaid ca 8% nende pensionist, kuid see seis paraneb 
iga aastaga.

Rõõm ja mure...
…käivad ikka käsikäes. Mul on hea meel tänada ja 

rõõmustada meie koguduste laekurite üle, kes teevad 
suure pühendumusega tööd, mida keegi sageli tähele 
ei pane. Kuigi oleme proovinud liidu poolt pakkuda 
raamatupidamissüsteemi ja vajadusel selle kasutami-
seks tuge ja väljaõpet, on koguduste väiksusest tingi-
tuna sageli keeruline leida laekurit, kes tahaks, 
suudaks ja oskaks koguduse finantside eest hoolt 
kanda. Oleme aastaid rääkinud mõttest proovida osa 
sellest koormast võtta liidu kanda, kuid see tähendaks 
täiendava inimese tööle võtmist. Eeldatavasti tuleb 
seda küsimust tulevikus täpsemalt kaaluda ja selleko-
hased otsused teha.

Üha keerulisemaks muutuvad seadusenõuded ja 
reeglistikud tekitavad koguduse elus probleeme ning 
kuigi enamjaolt on riigiametnikud nõu ja jõuga abiks, 
võime ühel hetkel seista silmitsi olukordade ja nõue-
tega, mille täitmine on ülimalt keeruline ja kulukas. 
Seetõttu on oluline täita neid nõudeid, mida saab, ning 
olla ettevaatlikud muude tegevuste juures. 

Kuid nii nagu alustasin – Jumal on hea ja Tema hel-
dus ja õnnistused kestavad ning seepärast võime olla 
kindlad, et kui anname endast parima, on igale olukor-
rale lahendused. 4

Jaanus-Janari Kogerman 
liidu laekur
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FINANTSARUANNE

O leme auditeerinud järgnevad Seits-
menda Päeva Adventistide Koguduste 
Eesti Liidu konsolideerimata finants-
aruanded neljal aastal, perioodil, mis 
lõpeb 31.12.2022 ning millele tugine-
vad lisatud koondfinantsaruanded, 

mis koosnevad bilansis, tulemiaruandest, netovara 
aruandest ja kokkuvõttest kasutatavatest raamatupi-
damisjuhistest ning muudest selgitavatest lisadest 
nende aastate kohta. Meie auditiaruanded on esitatud 
24. augustil 2020 (2019. aasta kohta) ning mais 2023 
(2021 ja 2022. aastate kohta). Finantsaruandeid 2020. 
aasta kohta ei auditeeritud.  

Arvamus 
Meie kui seitsmenda päeva adventistide peakonve-

rentsi siseaudiitorite arvamuse kohaselt on ülalpool 
viidatud koondaruanded kooskõlas organisatsiooni 
iga-aastaste finantsaruannetega nelja-aastasel perioo-
dil, mis lõpeb 31.12.2022. 

Arvamuse alus 
Oleme hinnanud, kas lisatud koondaruanded on 

kooskõlas iga-aastaste finantsaruannetega nende aas-
tate kohta.  

Kuigi meil puudub ametlik sõltumatus (sest me 
oleme seotud seitsmenda päeva adventistide peakonve-
rentsiga), viisime oma auditi läbi vastavalt rahvusvahe-
listele auditeerimisstandarditele, mis on seitsmenda 
päeva adventistide koguduse poolt üldiselt heaks kii-
detud. Meie aruanded nende aastate kohta on esitatud 
märkustega, sest puudub kvalifitseeritud hinnang 

eeldustele, mille põhjal arvutatakse pensionifondi 
kohustusi. Täiendavalt ei esitanud me arvamust 2020. 
aasta auditeerimata finantsaruannete kohta ning 2021. 
aasta tegevuste kohta (kuna 2020. aasta lõppsaldod 
mõjutavad 2021. aasta tegevusi). Muus osas väljenda-
sime arvamust selle kohta, kas finantsaruanded, mille 
põhjal need koondaruanded on esitatud, on esitatud 
õiglaselt kõigis olulistes osades nii bilansi kui tule-
miaruande lõikes ning vastavad seitsmenda päeva 
adventistide raamatupidamisjuhistele. Täiendav info 
on saadav meie iga-aastastes aruannetes.  

Täiendavad märkused 
Juhime tähelepanu finantsaruannete lisale nr 2, mil-

les kirjeldame konsolideerimata esitusviisi põhjuseid, 
jättes selliselt kajastamata kontrollitava allorganisat-
siooni varad, kohustused ja tehingud, vastavalt organi-
satsiooni praktikale. Meie arvamus ei ole selles osas 
märkustega. 

Juhtkonna vastutus finantsaruannete osas  
Juhtkond vastutab nende koondfinantsaruannete 

koostamise ja õiglase esitlemise eest.  

Audiitori vastutus  
Meie kui Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduse 

Peakonverentsi siseaudiitorite vastutus on väljendada 
oma arvamust selle kohta, kas käesolev koondfinants-
aruanne on kooskõlas iga-aastaste aruannetega, mis 
meie on poolt auditeeritud.

LAEKURI KOMMENTAARID FINANTSARUANNETELE

Lisatud auditeeritud1  finantsaruanded esitavad 
liidu finantsseisu ja -tegevusi aastatel 2019–20222.  

Need aruanded koosnevad bilansist, mis on liidu 
varade, kohustuste ja netovara esitus aasta viimase 
päeva seisuga; ning nagu  graafikust lk 22 võib näha, 
on bilansimaht kasvanud 41% ja ulatub nüüd 2,77 mil-
joni euroni. 

 Põhilise osa varadest moodustab põhivara (hooned, 
maa, sisustus, seadmed), kuid põhivara kasv on olnud 
tagasihoidlik 3%. Hoopis kiiremini on kasvanud käi-
bevara, mida on nelja aastaga lisandunud ligi 550 000 
eurot (88%) ning selle arvelt on soetatud ka muud 
pikaajalist vara (kasv enam kui neljakordne). 

Kuigi 2022. aasta lõpu seisuga on ka raha hulk  
(638 000 eurot) märgatavalt suurem kui 2018. aastal 
(295 000 eurot), on osa sellest (ca 330 000 eurot) paigu-
tatud peakonverentsi investeerimiskontori hallata-
vasse rahaturufondi ja teenib selliselt täiendavat tulu.

Meie käibevaras esitatud investeeringute osa on 
tähtajalistel hoiustel Eesti pankades ning kasv on 
olnud eriti oluline just 2022. aastal seoses intressimää-
rade tõusuga. 

Laekumata nõuded on peamiselt arveldus koguduste 
ja Balti uniooniga, vähemal määral ka teiste 
klientidega. 
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VARAD 2022 2021 2020 2019 2018
Käibevarad

Raha ja selle ekvivalendid  638 311    816 735    583 381    413 050    295 050   

Investeeringud  299 151    198 267    276 245    116 940    192 622   

Laekumata nõuded, neto  175 129    122 923    80 308    72 819    74 451   

Antud laenud, lühiajaline osa  16 200    16 200    24 300    24 300    16 843   

Kaubavarud ja ettemaksed  35 178    57 534    43 808    35 446    38 737   

Kokku käibevarad  1 163 970    1 211 659    1 008 042    662 555    617 703   

Maa, ehitised ja seadmed  1 302 755    1 318 204    1 312 035    1 250 917    1 267 106   

Muu vara

Antud laenud, pikaajaline osa  200 180    67 897    74 400    95 233    70 671   

Investeeringud, pikaajalised  100 000    75 000    -      79 047    -     

MUU VARA KOKKU  300 180    142 897    74 400    174 280    70 671   

Varad kokku  2 766 905    2 672 760    2 394 477    2 087 752    1 955 480   

KOHUSTUSED
Lühiajalised kohustused

Tasumata arved  18 547    51 296    37 264    34 764    47 231   

Annetused ja agendina hoitavad 
vahendid  171 389    126 748    103 618    75 193    63 766   

Kokku lühiajalised 
kohustused

 189 936    178 044    140 882    109 957    110 997   

Muud kohustused

Pensionikohustused  999 000    1 098 000    1 326 450    1 081 265    386 139   

Kokku kohustused  1 188 936    1 276 044    1 467 332    1 191 222    497 136   

NETOVARA
Vaba kasutusotstarbega kümnis  671 841    517 580    267 887    213 430    333 626   

Vaba kasutusotstarbega 
mittekümnis  138 192    153 664    127 217    96 395    70 255   

Sihtotstarbelised fondid  464 181    505 268    546 006    416 788    173 496   

Pensionifondi defitsiit -999 000   -1 098 000   -1 326 000   -1 081 000   -386 139   

Investeeringud põhivarasse  1 302 755    1 318 204    1 312 035    1 250 917    1 267 106   

Kokku netovara  1 577 969    1 396 716    927 145    896 530    1 458 344   

Kokku kohustised ja 
netovara

 2 766 905    2 672 760    2 394 477    2 087 752    1 955 480   

Bilanss seisuga 31.detsember 2018-2022

Liit on andnud laene oma töötajatele (peamiselt 
autolaenud, kuid ka üks eluasemelaen ning üks muu 
laen). 

Muu vara kategoorias on antud laenude pikaajaline 
osa ning investeeringud Annemõisa Kinnisvara OÜ 
omakapitali (100 000 eurot) ja omanikulaenu (150 000 
eurot). Investeering Annemõisa Kinnisvara OÜ oma-
kapitali on tehtud pensionifondi vahendite arvelt. Kõik 

investeeringud on tehtud eeldusega, et need ei takis-
taks liidu igapäevast tegevust.

Kohustuste poole pealt on tasumata arved seotud 
sageli ka kohustusega Balti uniooni ees, kuid 2022. 
aasta lõpu seisuga olime teinud Balti unioonile ette-
maksu ning see on ka põhjus, miks tasumata arvete 
rida on märgatavalt langenud. Liidul on piisavalt 
vahendeid, et kõik arved ja kohustused täita 
õigeaegselt.
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Annetused ja agendina hoitavad vahendid on kate-
gooria, kus kajastuvad peamiselt pensionifondi jaoks 
eraldatud summad, kuid ka näiteks Kompassi kogu-
duse pangaarve jääk (see arve on liidu nimel, sest Kom-
passi kogudus ei ole iseseisev juriidiline isik, vaid 
registrisse kandmata kogudus, vastavalt liidu 
põhikirjale.)

Meie pensionikohustustes oli märgatav kasv aastal 
2019 ning selle põhjuseks on muutus pensionisüstee-
mis. Kui sinnamaani tuli pensioni maksmise korra 
alusel maksta pensionit alates 15-aastase staaži täitu-
misel, kuid tegelikult oli vajalik tööstaaž ca 30–32 

aastat, siis selle muudatusena on 15-aastane piir 
reaalne ning see kajastus koheselt ka pikaajalises 
kohustuses. 

Kuna varade kasv on olnud kohustuste kasvust kii-
rem, siis on kasvanud netovara – peamiselt vaba kasu-
tusotstarbega kümnise ja mittekümnise fondid, kuid 
ka sihtotstarbeliste vahendite hulk. Nende täpset muu-
tust on võimalik näha netovara muutuste aruandes.

Tulemiaruandest tuleb ka graafik, kus on näha 
põhitegevuse ja eraldiste tulud-kulud. See graafik ei 
sisalda pensionifondi kapitalikulu. 

Bilansside võrdlus 2018–2022

Põhitegevuse ja eraldiste tulud-kulud

Laekuri kommentaarid finantsaruannetele 
Lisatud auditeeritudi finantsaruanded esitavad liidu finantsseisu ja -tegevusi aastatel 2019–
2022. ii 

Need aruanded koosnevad bilansist, mis on liidu varade, kohustuste ja netovara esitus aasta 
viimase päeva seisuga; ning nagu siinsest graafikut võib näha, on bilansimaht kasvanud 41% 
ja ulatub nüüd 2,77 miljoni euroni.  

 

Põhilise osa varadest moodustab põhivara (hooned, maa, sisustus, seadmed), kuid põhivara 
kasv on olnud tagasihoidlik 3%. Hoopis kiiremini on kasvanud käibevara, mida on nelja 
aastaga lisandunud ligi 550 000 eurot (88%) ning selle arvelt on soetatud ka muud pikaajalist 
vara (kasv enam kui neljakordne).  

Kuigi 2022. aasta lõpu seisuga on ka raha hulk (638 000 eurot) märgatavalt suurem kui 2018. 
aastal (295 000 eurot), on osa sellest (ca 330 000 eurot) paigutatud peakonverentsi 
investeerimiskontori hallatavasse rahaturufondi ja teenib selliselt täiendavat tulu. 

Meie käibevaras esitatud investeeringute osa on tähtajalistel hoiustel Eesti pankades ning 
kasv on olnud eriti oluline just 2022. aastal seoses intressimäärade tõusuga.  

Laekumata nõuded on peamiselt arveldus koguduste ja Balti uniooniga, vähemal määral ka 
teiste klientidega.  

Liit on andnud laene oma töötajatele (peamiselt autolaenud, kuid ka üks eluasemelaen ning 
üks muu laen).  

Muu vara kategoorias on antud laenude pikaajaline osa ning investeeringud Annemõisa 
Kinnisvara OÜ omakapitali (100 000 eurot) ja omanikulaenu (150 000 eurot). Investeering 
Annemõisa Kinnisvara OÜ omakapitali on tehtud pensionifondi vahendite arvelt. Kõik 
investeeringud on tehtud eeldusega, et need ei takistaks liidu igapäevast tegevust. 

Kohustuste poole pealt on tasumata arved seotud sageli ka kohustusega Balti uniooni ees, 
kuid 2022. aasta lõpu seisuga olime teinud Balti unioonile ettemaksu ning see on ka põhjus, 
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Bilansside võrdlus 2018–2022

Käibevara kokku Maa, ehitised ja seadmed
Muu vara kokku Lühiajalised kohustused kokku

miks tasumata arvete rida on märgatavalt langenud. Liidul on piisavalt vahendeid, et kõik 
arved ja kohustused täita õigeaegselt. 

Annetused ja agendina hoitavad vahendid on kategooria, kus kajastuvad peamiselt 
pensionifondi jaoks eraldatud summad, kuid ka näiteks Kompassi koguduse pangaarve jääk 
(see arve on liidu nimel, sest Kompassi kogudus ei ole iseseisev juriidiline isik, vaid 
registrisse kandmata kogudus, vastavalt liidu põhikirjale.) 

Meie pensionikohustustes oli märgatav kasv aastal 2019 ning selle põhjuseks on muutus 
pensionisüsteemis. Kui sinnamaani tuli pensioni maksmise korra alusel maksta pensionit 
alates 15-aastase staaži täitumisel, kuid tegelikult oli vajalik tööstaaž ca 30–32 aastat, siis 
selle muudatusena on 15-aastane piir reaalne ning see kajastus koheselt ka pikaajalises 
kohustuses.  

Kuna varade kasv on olnud kohustuste kasvust kiirem, siis on kasvanud netovara – peamiselt 
vaba kasutusotstarbega kümnise ja mittekümnise fondid, kuid ka sihtotstarbeliste vahendite 
hulk. Nende täpset muutust on võimalik näha netovara muutuste aruandes. 

Tulemiaruandest tuleb ka järgmine graafik, kus on näha põhitegevuse ja eraldiste tulud-
kulud. See graafik ei sisalda pensionifondi kapitalikulu.  

Nagu näha, on aastatel 2020 ja 2021 tulud märkimisväärselt suuremad kui kulud. Neil 
koroona-aastatel olid mitmed tegevused takistatud ning nagu näha, siis 2020. aasta saadud 
eraldiste osa on märgatavalt suurem riigi lisaeelarvest saadud toetuse osas. 

Aasta 2020 oli ainus aasta, kus kümnis ei kasvanud, 2019–2022 võrdluses on kümnise kasv 
olnud ligi 16%. Sellest kirjutasin natuke ka laekuri aruandes. 

Muu põhitegevuse tulu sisaldab peamiselt kirjanduse müügikasumit (kui see on olemas) ning 
ürituste osavõtumakse ja üüritulu. 

 

 -

 100 000

 200 000

 300 000

 400 000

 500 000

 600 000

 700 000

 800 000

 900 000

 1000 000

2019 tulu 2019
kulu

2020 tulu 2020
kulu

2021 tulu 2021
kulu

2022 tulu 2022
kulu

Põhitegevuse ja eraldiste tulud-kulud

Netokümnis Annetused Muu põhitegevuse tulu Saadud eraldised

Töötajatega seotud kulu Üld- ja juhtimiskulu Tööharude kulu Tehtud eraldised



 2023/06 MEIE AEG    23

Tulemiaruanne aastad 2019–kuni 31. detsember 2022

PÕHITEGEVUSE TULEM 2022 2021 2020 2019 2019-2022
Teenitud tulu

Netokümnis  752 308    697 624    641 610    648 951    2 740 493   

Annetused  46 998    47 356    57 238    40 158    191 750   

Muu põhitegevuse tulu  36 653    54 056    49 513    30 945    171 167   

Kokku põhitegevuse tulu  835 959    799 036    748 361    720 054    3 103 410  

Põhitegevuse kulud

Töötajatega seotud kulu  618 720    560 567    521 620    632 580    2 333 487   

Üld- ja juhtimiskulu  166 689    86 619    85 134    81 840    420 282   

Tööharude kulu  46 971    27 677    32 182    75 417    182 247   

Kokku põhitegevuse kulu  832 380    674 863    638 936    789 837    2 936 016  

Tulem enne eraldisi  3 579    124 173    109 425   -69 783    167 394  

Põhitegevuse eraldised

Saadud toetused  85 199    63 798    152 907    112 941    414 845   

Makstud toetused -80 164   -10 450   -19 137   -20 847   -130 598   

Eraldised ja toetused neto  5 035    53 348    133 770    92 094    284 247  

Tulem peale eraldisi  8 614    177 521    243 195    22 311    451 641  

KAPITAL
Pensionifondi arvestuslik muutus  99 000    228 450   -245 185   -695 126   -612 861   

Muu kapitalitulu (-kulu)  73 639    63 600    32 604    111 000    280 843   

Perioodi tulem  181 253    469 571    30 614   -561 815    119 623  

Netovarad aasta alguses  1 396 716    927 145    896 530    1 458 344    1 458 344   

Netovarad aasta lõpus  1 577 969    1 396 716    927 144    896 529    1 577 967   

Nagu näha, on aastatel 2020 ja 2021 tulud märkimis-
väärselt suuremad kui kulud. Neil koroona-aastatel 
olid mitmed tegevused takistatud ning nagu näha, siis 
2020. aasta saadud eraldiste osa on märgatavalt suu-
rem riigi lisaeelarvest saadud toetuse osas.

Aasta 2020 oli ainus aasta, kus kümnis ei kasvanud, 
2019–2022 võrdluses on kümnise kasv olnud ligi 16%. 
Sellest kirjutasin natuke ka laekuri aruandes.

Muu põhitegevuse tulu sisaldab peamiselt kirjan-
duse müügikasumit (kui see on olemas) ning ürituste 
osavõtumakse ja üüritulu.

 Suurimaks kulukategooriaks on töötajatega seotud 
kulud ning ka nendest kirjutan laekuri aruandes lähe-
malt. Tahan märkida siinjuures veel sedagi, et mõni-
kord on teatud kulude jaotus tööharude kulude ja 
üldkulude vahel pea võimatu ning seetõttu tundub 
vääralt, et 2022. aastal on üldkulude osa märgatavalt 

kasvanud. Need kulud on seotud erinevate tööharude 
tegemistega, kuid nt koosolekute kulud on automaat-
selt kajastatud üldkulude kategoorias.

Finantsaruannete lisade juures tahan mainida veel 
lisas 2 (lk25) välja toodud konsolideerimata jätmise 
põhjuse. See on seotud sihtasutusega Kristlik Pere- ja 
Tervisekeskus, mis oli liidu poolt asutatud, et edasi viia 
Terve Elu keskuse tegevust. Kuna Eesti hea raamatupi-
damistava (eriti raamatupidamise seadus) ei nõudnud 
sellise üksuse konsolideerimist, siis otsustasime seda 
ka mitte teha. Tänaseks on SA Kristlik Pere- ja Tervise-
keskus likvideeritud ning Terve Elu Keskuse tegevus 
on liidu all. 

Lisas 4 (lk 26) on esitatud ka ülemaailmses advent-
koguduses oluliseks peetud suhtarvud ning nende 
põhjal on näha, et liit on maksevõimeline ja suuteline 
tegutsema ka keerulistes oludes.
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Meie iga-aastaste finantsaruannete audiitorite 
arvamused on järgmised: 

2019 – märkustega, pensionikohustuse eeldused on 
sõltumatu spetsialisti (qualified actuary) poolt 
hindamata.3

2020 – aruandeid ei auditeeritud.4

2021 – bilanss märkustega, pensionikohustuse eel-
dused on sõltumatu spetsialisti (qualified actuary) poolt 

Saldo Muutus Muutus Muutus Muutus Muutus

Vaba kasutusotstarbega 
vahendid

Kümnis  671 841    154 261    249 693    54 457   -120 196    333 626   

Mittekümnis  138 192   -15 472    26 447    30 822    26 140    70 255   

Pensionifond -999 000    99 000    228 000   -245 000   -694 861   -386 139   

Kokku vaba 
kasutusotstarbega

-188 967    237 789    504 140   -159 721   -788 917    17 742   

Piiratud sihtotstarbelised 
vahendid

Evangelism  42 826    1 023    10 115    7 663    1 181    22 844   

Sihotstarbelised vahendid

Evangelism  45 041    7 301    20 115   -3 553    6 642    14 536   

Ehitusfond  279 265   -38 673    17 676   -31 123    254 762    76 623   

Terve Elu Keskuse projekt  42 079    14 158    6 289    9 457   -18 575    30 750   

Muud sihtotstarbelised  54 970   -24 896   -94 933    146 774   -718    28 743   

Sihtotstarbelised 
vahendid kokku

 464 181   -41 087   -40 738    129 218    243 292    173 496   

Põhitegevuse fondid 
kokku  275 214    196 702    463 402   -30 503   -545 625    191 238   

Põhivarafondid kokku  1 302 755   -15 449    6 169    61 118   -16 189    1 267 106   

Kõik fondid kokku  1 577 969    181 253    469 571    30 615   -561 814    1 458 344   

Netovara aruanne aastatel 2019–kuni 31. detsember 2022

2022 2022 2021 2020 2019 2018

hindamata, rahavoogude aruanne ja tulemiaruanne ei 
saanud audiitori arvamust seoses sellega, et 2020. 
aasta aruannet ei auditeeritud. 

2022 – märkustega, pensionikohustuse eeldused on 
sõltumatu spetsialisti (qualified actuary) poolt 
hindamata.

1   Auditeeritud tähendab selles kontekstis revideeritud Seitsmenda Päeva Adventistide Peakonverentsi Audiitorteenistuse audiitorite poolt, järgi
des rahvusvahelisi auditeerimisstandardeid ja tehes seda niivõrd sõltumatult, kui formaalne seos seitsmenda päeva adventistide kogudusega seda 
võimaldab.
2   Lisatud aruanded on koostatud vastavalt Seitsmenda Päeva Adventistide Raamatupidamisjuhistele (SDAAM). Kuigi SDAAM tugineb rahvusva
helisele raamatupidamisstandardile ning ka Eesti hea raamatupidamistava tugineb samale standardile, on nende vahel siiski väikesed erinevused 
ning seetõttu ei ole lisatud aruanded üks ühele võrreldavad avalike aruannetega, mis on esitatud vastavalt Eesti heale raamatupidamistavale.
3   Sõltumatu spetsialisti kaasamise nõue on esitatud rahvusvahelises raamatupidamisstandardis, kuid sellise teenuse ostmine Eestis on keeruline 
ja hinnanguline maksumus on kõrge. Liidu pensionifondi kohustuse hinnang tugineb 1) Keskmisele oodatavale elueale Eestis (avaldab statistika
amet), 2) Euroala võlakirjadest lähtuva allahindlusmäärale (avaldab rahvusvaheline organisatsioon) ning 3) liidu palgamäära ja riikliku pensioni aja
loolisest muutusest. Leiame, et neis andmetes ei ole eeldatavasti suuri ebakõlasid ning seetõttu ei ole pidanud vajalikuks ka sõltumatu spetsialisti 
hinnangut neile eeldustele tellida.
4   Tööjuhis ei nõua liidu finantsaruannete igaaastast auditeerimist ning sõltuvalt riskihinnangust ja vajadustest mujal, võib GCAS jätta liidu 
finantsaruande auditeerimata. 2021. aasta finantsaruande audit toimus koos 2022. aasta finantsaruande auditiga



 2023/06 MEIE AEG    25

Lisa 1 – Organisatsioonist 
Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liit 

(organisatsioon) on ülemaailmse Seitsmenda Päeva 
Adventkoguduse administratiivüksus. See toetab seo-
tud seitsmenda päeva adventistide koguduste tegevust 
Eesti riigis. Paljud organisatsiooni finantstegevused 
on seotud teiste koguduse organisatsioonidega, nagu 
Seitsmenda Päeva Adventistide Balti Unioon (Unioon) 
ja teised liidud ja allüksused, millega koos viiakse ellu 
uniooni eesmärke 

Lisa 2 – Kokkuvõte olulistest raamatupida-
misjuhistest 

Konsolideerimata aruannete esitamise põhjus – 
Need konsolideerimata finantsaruanded sisaldavad 
kõiki organisatsiooni tegevusi, välja arvatud Tallinna 
kogukonnakeskuse tegevused. Tallinna kogukonna-
keskus on seotud asutus, mida kontrollitakse organi-
satsiooni poolt, kuna organisatsiooni nõukogu määrab 
selle juhtorganid ja organisatsiooni esimees on nende 
juhtorganite esimees. Kooskõla rahvusvahelise 
finants aruandluse standardiga nr 10 eeldab konsoli-
deeritud aruannete esitamist, kui esitatakse organisat-
siooni täielikke aruandeid. Organisatsioon usub, et see 
konsolideerimata esitlusviis aitab lihtsamini mõista 
olulist osa organisatsiooni tegevusest ning seetõttu ei 
ole aruandeid konsolideeritud.  

Valuuta – Finantsaruanded ja selle lisad on esitatud 
eurodes (EUR), mis on organisatsiooni peamine 
valuuta. Raamatupidamiskanded, mis sisaldavad 
tehinguid teiste riikidega, tehakse kahes valuutas: 
eurodes ja vastavas kohalikus valuutas. Vastavalt Seits-
menda Päeva Adventistide koguduse tööjuhistele kon-
verteeritakse erinevad valuutad eurodesse fikseeritud 
vahetuskursiga, mis määratakse igakuiselt Trans- 
Euroopa divisjoni poolt ja mis vastab keskmisele turu-
kursile. Võrdluseks toome fikseeritud vahetuskursid 
Ameerika Ühendriikide dollariga:  

31.12.2019 – EUR 0.91 = USD 1.00   

31.12.2020 – EUR 0.83 = USD 1.00  

31.12.2021 – EUR 0.88 = USD 1.00  

31.12.2022 – EUR 0.97 = USD 1.00  

Raamatupidamismeetod – Raamatupidamiskanne-
tel kasutatakse tekkepõhist, soetusmaksumuse meeto-
dit, vastavalt rahvusvahelistele finantsaruandluse 
standarditele, mis on üldiselt kasutuses Seitsmenda 
Päeva Adventistide koguduses. Organisatsiooni 

ametnikud on selle finantsaruande väljastamise heaks 
kiitnud. 

Raha – Raha sisaldab sularaha ja raha arveldusarve-
tel, mis on mõeldud põhitegevuseks. Raha ekvivalen-
did on kõrge likviidsusega varad, mida saab muuta 
rahaks ja mis on mõeldud põhitegevuseks. Raha ekvi-
valendid on muuhulgas tähtajalised hoiused tähtajaga 
kolm kuud või vähem ja rahaturu instrumendid. Raha 
ja selle ekvivalendid, mis on mõeldud muuks otstar-
beks, kui põhitegevuseks, on klassifitseeritud mit-
te-põhitegevuse rahaks ja selle ekvivalentideks. 
Muutused põhitegevuse raha ja selle ekvivalentides on 
esitatud rahavoogude aruandes raha muutusena. Mit-
te-põhitegevuse raha ja investeeringud on näidatud 
rahavoogude aruandes kui rahavood 
investeeringutest.  

Investeeringud – Investeeringud sisaldavad tähtaja-
lisi hoiuseid, mille tähtaeg saabub vähemalt kolme kuu 
pärast, laene ja omakapitali instrumente, mida hoi-
takse tulu saamiseks või väärtuse säilitamiseks. Kõik 
investeeringud, mille õiglast väärtust saab usaldus-
väärselt hinnata, on kajastatud investeeringuportfellis 
õiglase väärtusega. Need investeeringud, mis vastavad 
kindlatele kriteeriumitele on klassifitseeritud lunas-
tustähtajani hoitavate investeeringutena, on kajastatud 
soetusmaksumuses. Agregeeritud õiglase väärtuse ja 
soetusmaksumuse erinevus kajastub tulemikontol. 
Selle konto väärtust esitatakse tulemiaruandes reali-
seerimata kasumi (kahjumina). 

Maa, hooned, seadmed – Maa, hooned ja seadmed 
on kajastatud soetusmaksumuses ja need (v.a maa) 
amortiseeritakse lineaarsel meetodil vara eeldatava 
eluea jooksul, milleks on 3-75 aastat. Organisatsiooni 
poolt kasutatava maa omanikuks on Seitsmenda Päeva 
Adventistide Koguduste Eesti Liit.  

Fondiraamatupidamine – Raamatupidamises on 
seadistatud järgmised fondid:  

Põhitegevuse fond – Sisaldab kõiki tulusid ja kulu-
sid ja muid kandeid ning seotud vara ja kohustusi, mis 
on seotud organisatsiooni tegevusega, välja arvatud 
põhivara ja pensionifond. Finantstegevus on jagatud 
kümniseks, mittekümniseks ja sihtotstarbelisteks 
fondideks.  

Põhivara fond – Sisaldab kõiki kandeid, mis on seo-
tud maa, hoonete ja seadmetega, sealhulgas organisat-
siooni kasutatava kinnisvara ja seadmete, nende 
amortisatsiooni ja likviidsete vahenditega, mis on 

FINANTSARUANDE LISAD 
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mõeldud põhivara väljavahetamiseks. Vara, mille väär-
tuseks on 3000 eurot või enam, võetakse arvele põhiva-
rana ja see amortiseeritakse. Seadmed, mille 
soetusmaksumus on vähem kui 3000 eurot, kantakse 
soetushetkel kuludesse.  

Kombineerimise põhimõtted – Põhitegevuse ja 
põhivara fondid on kombineeritud aruandluse eesmär-
gil, et esitada kõiki organisatsiooni tegevusi.  

Hinnangud – Üldiselt aktsepteeritud raamatupida-
mispõhimõtted nõuavad juhtkonna poolsete hinnan-
gute kasutamist. Nende finantsaruannetega seotud 
asjakohased hinnangud on: 

• investeeringute väärtus bilansipäeval, 
• laekumata nõuete laekumise tõenäosus, 

• põhivara kasulik eluiga, 
• tulevaste pensionikohustuste tänane väärtus. 

Lisa 3 – Pensionikohustused 
Lisaks üldistele maksetele riikliku pensionikindlus-

tuse tagamiseks oma töötajatele osaleb organisatsioon 
rahastatud kindla väljamaksega pensioniplaanis oma 
töötajate jaoks. See plaan, mis katab sisuliselt kõik 
organisatsiooni töötajad, toimib vastavalt organisat-
siooni kinnitatud tööjuhistele.  

Pensionikohustuse arvutuse aluseks on juhtkonna 
parim teadaolev hinnang, mis tugineb hetkel maksta-
vatel pensionitel. See hinnang tuleneb praeguste ja 
tulevaste pensionide suurusest ning seda kombineeri-
takse standardsete oodatava eluea tabelitega. 4

Töökapitali aruanne 2022 2021 2020 2019 2018

Käibevara  1 163 970    1 211 659    1 008 042    662 555    617 703   

Lühiajalised kohustised  189 936    178 044    140 882    109 957    110 997   

Töökapital kokku  974 034    1 033 615    867 160    552 598    506 706   

Soovituslik töökapital

20% põhitegevuse kuludest  166 476    134 973    127 787    157 967    125 418   

sihtotstarbelised vahendid  464 181    505 268    546 006    416 788    173 496   

miinus Muud varad -300 180   -142 897   -74 400   -174 280   -70 671   

Soovituslik töökapital  330 477    497 344    599 393    400 475    228 243   

Töökapitali üle(puudu)jääk  643 557    536 271    267 767    152 123    278 464   

Töökapitali soovituslikust 295% 208% 145% 138% 222%

Likviidsuse aruanne 2022 2021 2020 2019 2018

Raha ja selle ekvivalendid  638 311    816 735    583 381    413 050    295 050   

Investeeringud  299 151    198 267    276 245    116 940    192 622   

Kokku likviidsed varad  937 462    1 015 002    859 626    529 990    487 672   

miinus kohustused

Lühiajalised kohustused  189 936    178 044    140 882    109 957    110 997   

Sihtotstarbelised vahendid  464 181    505 268    546 006    416 788    173 496   

Kokku kohustised  654 117    683 312    686 888    526 745    284 493   

Likviidsete vahendite saldo  283 345    331 690    172 738    3 245    203 179   

Likviidseid vahendeid 
kohustistest

143% 149% 125% 101% 171%

Lisa 4 – töökapitali ja likviidsuse aruanne 
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M isjoni tööharu sai loodud kuus 
kuud tagasi ja selle kõige esimene 
eesmärk oli misjonikonverentsi 
korraldamine. Konverents toimus 
15.–16. aprillil Tallinnas. Konve-
rentsi eesmärk oli innustada osale-

jaid panema alus uutele misjoniprojektidele üle Eesti, 
anda võimaluse koguda ideid, saada inspiratsiooni 
ning kohtuda teistega, kes on misjoniteemast huvita-
tud. Kahe päeva jooksul rääkis konverentsil seitse 
kõnelejat, sellele lisandus intervjuu Kompassi kogu-
duse kahe liikmega. Konverentsil ei olnud üht peal-
kirja, iga kõneleja rääkis misjonitööst oma 
vaatenurgast. Konverents sai korraldatud tänu Jumala 
juhtimisele ja abile ja ka tänu efektiivsele 
meeskonnatööle.  

Kuid kahjuks tuleb tunnistada, et konverentil osales 
oodatust vähem inimesi. See loob uue väljakutse: 
mõista, miks me ei näe misjoniteemalistel konverentsi-
del rohkem inimesi. Kas põhjuseks on korraldamisel 
tehtud vead, kasvavad kütusehinnad ehk suuremad 
sõidukulud või on konverentsi formaat oma aja ära ela-
nud? Siiski neile, kes ei saanud kohale tulla oli võima-

lus jälgida toimuvat otseülekandes, mille korraldas 
meie tubli stuudiomeeskond.  

Misjoni tööharu loodab olla abiks nendele, kes mõt-
levad tõsiselt misjonitööle Eestis. Järgmine suurem 
üritus on misjonitöö inspiratsioonipäev, see toimub 
oktoobris. Selle korraldamine on juba alanud ja tänu 
Jumalale on meie korraldustiim ühe liikme juurde saa-
nud. Kui keegi soovib meid toetada, siis palun palve-
tage, et Jumala abiga meie kõigi elu oleks 
misjonimeelsem.  

Aleksandr Tsugai 
liidu misjoni tööharu juht 

 

MISJONITÖÖ TÖÖHARU 
ARUANNE Autor: Aleksandr Tsugai

Tööharu loodab olla abiks 
nendele, kes mõtlevad 
tõsiselt misjonitööle Eestis.   
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K ui huvitav teenistusperiood meil on 
olnud! Tagantjärele mõeldes on pea-
aegu raske uskuda, et see kõik juhtus 
viimase nelja aasta jooksul. Noortetöö 
juhiks olemine on olnud tõeline seiklus 
ja ma tänan Jumalat kõige eest, mis Ta 

on mulle usaldanud ja mida Ta on mind kasutades 
korda saatnud. Aastatele tagasi vaadates tahaksin 

ümber sõnastada ja rakendada Pauluse sõnu galaat-
lastele kirjutatud kirjast: mitte mina ei ole teinud, 
vaid Kristus minus on selle kõik võimalikuks teinud. 
Niisiis, mida on Jumal noortetöös vaatamata minu 
puudulikkusele korda saatnud? 

Jumala õnnistused 
Ta on õpetanud meile teenimise ja misjoni tähtsust, 

kasutama osa laagrites veedetavast ajast, et teenida ja 
rõõmustada ka teisi ümbritsevas kogukonnas. Nüüd 
on vähemalt üks noortelaagri päev pühendatud mis-
jonile ja tunnistustele, kuidas Jumal neid pingutusi 
on õnnistanud. Kuigi loomulikult saaksime veelgi 
rohkem selles vallas korda saata. 

Ta on toonud meie keskele uusi noori, kes on valmis 
uurima Jumalat ja kõike, mida Tal on pakkuda. Need 
ei ole nähtavad raske-märkamata-jätta ja ust maha 
löövad massid. Selle asemel on need vaiksed muuda-
tused, vestlus siin, sündmus seal, mida Jumal aegla-
selt ja vaikselt noorte südames teeb. Ta on andnud 
igatsuse millegi maailmast suurema ja sügavama 
järele. Ometi on võitlus raske ja maailm on vali, nii et 

Jumal vajab, et me kõik oleksime valvsad nende 
noorte omaks võtmisel ja kristliku kodubaasi loomi-
sel. Seda ei saa saavutada ainult suurte ürituste ja 
palgatud juhtidega, vaid kohaliku armastava kesk-
konnaga. Vajame sõprussuhteid ja pühendunud vaba-
tahtlikke, kes tunnevad Jumala kutset suhelda ja 
noori toetada. 

Kuigi protsess on olnud aeglane, on noortetöös 
hakanud taas tekkima osaduse rütm. Jumal on õnnis-
tanud uut noorte nädalavahetuse algatust, andes 
meile kooskäimiseks suurepärase koha Kuuri talus 
ning regulaarse ja kasvava osadustunde, nii et ma 
tean, et nendest kogunemistest teeb Jumal veel suuri 
tegusid. Jumal õnnistab ka meie laagriplatsi arengut, 
mis avab noortele veelgi rohkem võimalusi Issanda 
nimel kokku tulla ja Teda kiita kõige selle eest, mida 
Ta meie elus teeb. 

Lisaks on rõõm näha, kuidas Jumal kasvatab juhte, 
kes tunnevad oma piirkonnas sügavat vajadust noorte 
teenimise järele. Loomisel on uued noortegrupid ja 
noortele pühendatud piibliuurimised. Neid pole veel 
palju ja mõned on alles tärkamise staadiumis, nii et 
kõik need haprad uue elu võrsed nõuavad meilt kõi-
gilt pidevat palvet, et värske elu puhkeks õitsele, nagu 
talvised raagus oksad muutuvad suveks lopsakateks 
rohelisteks puudeks. 

Väljakutsed ja üleskutsed 
Kuid kõigi nende õnnistuste hulgas on endiselt väl-

jakutseid. Näeme suundumust, kus noored täiskasva-
nud eraldavad end noortetööst, mis on tekitanud 
jüngerluse teekonda augu, kus teenitud peaksid 
saama ise teenijateks, kuid selle asemel liiguvad 
noori kaasamata teistesse teenimisviisidesse. See 
tähendab, et meie noorematel noortel puuduvad ees-
kujud, kes oskaksid neile nõu anda, kuidas uue krist-
lasena elu väljakutsetega toime tulla. 

Noortetöös on suur vajadus vabatahtlike järele, kel-
lel on andekus sotsiaalmeedia kasutamisel. Me elame 
reaalsuses, kus suur osa inimeste elust ja teabevahe-
tusest toimub sotsiaalmeediaplatvormidel. Kui 
tahame levitada Jumala Sõna ja siduda nooremaid 

NOORTETÖÖ ARUANNE Autor: Krõõt Lõbus

Noored täiskasvanud 
eraldavad end noortetööst, 
mis on tekitanud jüngerluse 
teekonda augu. 

Noortetöö juhiks olemine 
on olnud tõeline seiklus. 

Ristimisteenistus 2020 aasta noortelaagris.
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põlvkondi Temaga, peame minema sinna, kus nad on, 
ja võtma Jumala Sõna endaga kaasa. Seega, kui olete 
keegi või teate kedagi noort või vana, kellel on sot-
siaalmeedia haldamise and, siis andke neile teada, et 
Jumalal on nende jaoks noortetöös koht. Rääkides 
kohtadest, mida Jumal on lahti hoidnud, vajab noorte-
töö ka administratiivset andi kommunikatsiooni ees-
märgil, et kogu info liiguks aegsasti ning kuhu vaja. 

Lõpuks kaotame jätkuvalt maailma voole erinevas 
vanuses noori. Paljud lahkuvad Jumala teelt kuulu-
mistunde puudumise ja kohalikus koguduses suu-
rema vastutuse puudumise tõttu, seega ühinegem 
kõik jõupingutustes, et ümber pöörata seda maailma 
hoovust ja jõevoolu. Kasutagem nooremate põlvkon-
dade nooruslikku energiat ja laseme neil asuda vastu-
tavatele ja juhtivatele kohtadele, mis aitaks neil 
kasvada Jumalas ja leida viise, kuidas jõuda Kristuse 
sõnumiga tänapäeva inimeseni. 

Jumal tahab, et Tema juurde 
tuleksid igast vanusest inimesed. 

Jumal kasvatab juhte, kes 
tunnevad oma piirkonnas 
sügavat vajadust noorte 
teenimise järele. 

Noortetöö tulevik 
Miks meil noortetöö eksisteerib? Sest Jumal tahab, 

et inimesed igast vanusest tuleksid Tema juurde ning 
meie kõigi südamesoov on aidata neil sinna jõuda. 
Noored, kes alles ehitavad ja avastavad oma identi-
teeti, vajavad vaimseks kasvamiseks nii kohalikul 
kui ka üleriigilisel tasandil eakohast keskkonda. Kui-
das töötame selle eesmärgi nimel järgmise nelja aasta 
jooksul? Tehkem seda kõik koos, armastava südame 
ja palvemeelega ning hästi kommunikeeritud sünd-
mustevõrgustiku kaudu. Mis aitaks meil koos selle 
nimel tegutseda? Pühendunud inimesed, kes on kut-
sutud teenima noori; iganädalased kohalikud noorte-
kogunemised Jumala Sõna, ülistuse ja osadusega, 
isegi kui oleme koos vaid kahekesi või kolmekesi; 
kohalike noortejuhtide regulaarsed üle-eestilised 
kogunemised riiklike projektide toetamiseks ja pla-
neerimiseks; kord kvartalis toimuksid üleriigilised 

üritused, et anda meie noortele aimu Kristuse suure-
mast liikumisest; kord aastas või kahe aasta tagant 
rahvusvahelisel üritusel osalemine, et anda noortele 
aimu ülemaailmsest usukogukonnast. 4

Krõõt Lõbus
liidu noortetöö juht
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Aastal 2019 veerand kohaga lastetöö juhi 
tööle asudes ei osanud ma ealeski 
arvata, millistesse seiklustesse on 
Jumal mulle tee avanud. Aastal 2019 
algas mu elus palju asju, mille kohta 
saan öelda, et tegin seda esimest korda. 

Nüüd peaaegu neljale aastale tagasi vaadates tundub 
seiklus just kõige õigem sõna, kirjeldamaks tööd laste-
töö juhina. Samamoodi nagu lastel on palju õppida ja 

avastada, nii oli ja on ka mul. Alustades oli mul kindel 
nägemus sündmustest ja üritustest, mis olid toredad, 
ühendavad ning mille jätkumisse soovisin panustada.  

Mind on aastaid inspireerinud laste laulupäevad. 
Kuna muusika oli mulle juba väiksena oluline, siis 
enda laste sündides see võimendus ning kui vaatan 
koos oma lastega laulupäevade salvestusi, kannavad 
need lapsed mind enda teadmata Jumalale ligemale. 
Aitäh videomeeskonnale, kes te olete seda kõike salves-
tanud ning vaatamiseks üles pannud! Mäletan enda 
esimest laulupäeva koos lastega Jõgeva kultuurimajas. 
Mulle meeldis kõik, ilma liialdamata. Hiljem rääkisid 
vanad olijad, et sel aastal ei olnud seda ja teist ja kol-
mandat, kuid mina seda ei mõistnud. Olin laulu ja üri-
tuse lummuses hoolimata korraldajate mõningatest 
kommentaaridest, mis oleks võinud olla paremini. See 

on see võlu, kui saad olla üritusel saajarollis. Nüüd, kui 
minu roll on oluliselt muutunud, mõistan toonaseid 
tegijaid paremini. Iga üritus nõuab palju pingutust, 
mõtlemist ja palvet. Nõuab pühendunud tegijaid – 
vabatahtlikke, kelleta ei oleks neid toredaid kogune-
misi, mis ühendavad lapsi, noori ja täiskasvanuid üle 
Eesti. Aitäh, Helerin, Helin ja Raeli, et kannate seda 
misjonitöö osa väga oma südame ligidal! 

Tänu laulupäevale said alguse erinevad ettevõtmi-
sed. Esimene neist oli heliplaadi tegemise mõte, mis 
omakorda ärgitas korraldama lauluvõistlust, kuna 
autoriõigused ja autorite tuvastamine oli kergelt öeldes 
keeruline. Lauluvõistluse lõpptulemusena sai laulu-
raamatu kaante vahele 22 uut laulu, mida saab selgeks 
õppida ja kasutada jumalateenistustel või niisama 
musitseerimiseks.  

Plaadile sai 27 lugu koos fonogrammidega. Üks asi 
on lõpptoode ehk plaat või siis ka mälupulk, mida saab 
osta ja kuulata, kuid plaadi tegemisega kaasnes ka 
koostegemise rõõm. Väiksemad plaadilapsed said üks-
teisega neis paljudes proovides ning salvestamistel 
lähedasemaks ning see on hindamatu kogemus. 

Vabatahtlikud on asendamatud. Tüdrukute laagriga 
alustades tundsin seda samuti väga tugevalt. Kui keegi 

LASTETÖÖ ARUANNE 
Autor: Aiki Pärna

Olen avastanud erinevate 
annetega inimesi üle Eesti, kes 
soovivad erinevatel viisidel 
Jumala töösse panustada. 

Aastal 2019 algas mu elus palju 
asju, mille kohta saan öelda, 
et tegin seda esimest korda. 

Laste laulupäev 2020 Viljandis.
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ütleb, et on sinuga seni, kuni sa laagreid korraldad, siis 
on selles midagi hindamatut. Aitäh, Tiina ja KÕIK, kes 
te olete juba olnud ja tulete jälle ning annate oma osa! 
Üksi ei jõua, kahekesi juba saab, kuid kambakesi on 
ütlemata tore.  

Lastetöö juhina olen avastanud erinevate annetega 
inimesi üle Eesti, kes soovivad erinevatel viisidel 
Jumala töösse panustada. Mind on innustanud kooste-
gemise jõud. Olen näinud korduvalt, kuidas Jumal on 
pannud sarnased ideed erinevate inimeste mõtetesse ja 
nad siis omavahel kokku toonud. Seda on tore tunda ja 
teada, et me ei aja siin oma asja, vaid teeme Jumala 
tööd. Kõige eredam näide sellest on plaadi „Minu 
rõõm” valmimise lugu. Kui Jumal õnnistab, siis ei 
takista ka keerulised ajad ning utoopiana tunduvad 
ideed või mõte sellest, et ma pole seda kunagi varem 
teinud või et mul pole aimugi, kuidas selle kõigega 
üldse alustada. Koos Jumalaga ja koos üksteisega saab 
ikka. 

Toredad on olnud ka erinevad koolitused, kuhu sar-
naste huvidega inimesed on ikka kokku tulnud ning 
innustust saanud. Meil on olnud võimalus õppida 
„Godly Play” meetodit, kuulata Anne ja Madli Vahtra-
mäe mõtteid teemal, kuidas teha lastetundi, kui tun-
dub, et kuidagi enam ei saa. Samuti oli inspireeriv 

Mind on innustanud 
koostegemise jõud. 

Tüdrukute laager 2022 Tääksis.

Karen Holfordi mitmepäevane koolitus erinevatel 
laste- ja peretöö teemadel. 

Hetkel on veel kujundamisel lastejuttude raamat, 
mis on huvitav ja paljusid inimesi kaasav projekt. 

Eelneva jutu põhjal võib jääda mulje, et lastetöö on 
ainult huvitav ja lõbus. Kahjuks on ka siin valdkonnas 
oma probleemid ja väljakutsed. Kõige suurem neist on 
ehk uute eestikeelsete hingamispäevakooli materjalide 
vajadus, mida ka minu eelkäija pikisilmi ootas. Nüüd-
seks on lubadus nii kaugel, et selle aasta lõpuks peaks 
esimesed ingliskeelsed materjalid laiali jagatama. 
Samas tähendab see, et need tuleb ka tõlkida, toime-
tada ja kujundada. Seega, eestikeelse materjaliga läheb 
veel aega.  

Kõikide nende erinevate tegemiste käigus on üks 
toredamaid asju silmale ehk veidi nähtamatu: uued 
sõprussuhted, parem Jumala tundmine, üksteise 
innustamine, loodud mälestused. Ka küsimused, mil-
lal me seda jälle teeme. See oli nii tore, mina tahan ka! 
Või siis minu lemmikütlus: „Mulle meeldib, et mu 
emme on lastetöö juht, siis me saame põnevaid asju 
teha ja erinevates kohtades käia.” See ongi lastetöö üks 
osa – mälestused ja emotsioonid, mida koos käies ja 
tegutsedes oma lastele pakkuda saame. 4

Aiki Pärna  
liidu lastetöö juht
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Seitsmenda Päeva Adventistide Eesti Liidu 
Peakoosoleku protokoll 7. juulist 1933.  

10. Junioride osakonnad 

„Et piibel ja tunnistused näitavad kogu-
duse kohustustele vanemate laste eest hoolitsemises, et 
neile teatavaks teha tõde ja neid ette valmistada misjoni-
tööle, ja et general-konverents on töötanud välja plaani 
vanemate laste organiseerimiseks, otsustame:  

1. meie kogudustes, kus on lapsi 10–14. aastani, asu-
tada junioride grupid, kelle eesmärk on arendada vane-
mate laste vaimulikku, vaimset, seltskondlikku ja füüsilist 
elu. 

2. Unioni noorte osakonda paluda välja anda selleks 
otstarbeks vastavat käsiraamatut.  

See otsus leiab saadikuilt hääkskiitmist ja võetakse ühel 
häälel vastu, pärast vendade lühikesi, asjalikke seletusi 
selle otsuse tähtsuse kohta.“ 

 Kuigi ajaloost ei ole teada, kas „Unioni noorte osa-
kond” andis välja vastava käsiraamatu, möödub selle 
protokolli põhjal sel aastal rajaleidjate töö algusest 
Eestis 90 aastat.  

Seekordne ülevaade tuleb siiski aastatest 2019–2023. 
Tänased peamised tegevuskohad on Tartu, Tallinna 
kesklinna venekeelne, Põltsamaa, Viljandi ja Keila 
kogudus, kuid vähemal määral on tegevust ka Rakvere, 
Jõhvi, Võru, Jõgeva, Pärnu, Türi ja Tallinna I koguduste 
juures ja/või nende laste ning noortega.  

Askeldajad 
On öeldud, et iga kirik on vaid ühe põlvkonna kau-

gusel väljasuremisest ning vast just seetõttu on üks 
kõige olulisemaid tööharusid tegelemine laste ja noor-
tega. Samamoodi on teada, et Jumalal ei ole lapselapsi 
ning igaüks peab jõudma isikliku suhteni Jeesusega. 
Vast just neil põhjustel on askeldajate programm nüüd 
algamas juba 4-aastastest, et perekonnad võiksid 
aidata oma lastel kasvada Kristuse armus ja 
kogemustes. 

Eestis on viimased neli aastat olnud askeldajate töös 
omamoodi uus algus ja aktiivne laienemine. Üks põh-
jus on ilmselt sobivas vanuses laste arv, kuid selgelt ka 
lapsevanemate arusaam sellest, et heaks kristlikuks 
kogemuseks on just selline tegevus selgelt toetava 
iseloomuga.  

Kuigi askeldajate vanusegrupp on olnud juba aastaid 
oodatud ka rajaleidjate laagrisse, siis sai korraldajatele 
üha selgemaks, et nii erinevaid vanusegruppe kokku 
pannes ei ole võimalik kummalegi parimat kogemust 
pakkuda. Nii on 2021. aastast toimunud eraldi askel-
dajate laager, mille esimene kord langes küll osaliselt 
koroonaviiruse haiguse ja piirangute ohvriks (kui vaid 
napp kolm päeva enne laagri algust selgus, et ligi poo-
led osalejad ja kolmveerand korraldajatest on haiged 
või eneseisolatsioonis), kuid andis kohaletulnud osale-
jate kaudu ometigi kindlust, et midagi sellist on väga 
vaja – paljudele oli see esimene laagrikogemus ning 
eesti- ja venekeelsete laste koostegutsemine oli laagri 
lõpuks päris ladus.  

RAJALEIDJATE JA ASKELDAJATE TÖÖ Autor: Jaanus-Janari Kogerman 

Vaata lisainfot rajaleidjad.advent.ee > Ajalugu 

Askeldajad Tallinna III koguduses, 2019. aprill.

https://rajaleidjad.advent.ee/ajalugu
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 2022. aasta askeldajate laager „Taevas” tõi kohale 
juba suure kamba askeldajaid ja vanemaid ning sai kin-
nitust see, et vanusegruppide lahutamine oli ülioluline 
nii osalejatele kui ka korraldamise mõttes. Ilmselt ei 
oleks sellist pilti, kus Rõõmusaare laagripaiga tiigil on 
süstadel korraga tosinajagu last, kes pole kunagi varem 
süstas istunud, ilma askeldajate laagrita olnud… 

 Askeldajate laagri juures on oluline see, et kuigi 
sihtgrupiks on lapsed, on lapsed laagris koos oma vane-
matega ning nii on laagri korraldamine märgatavalt 
kergem ja lihtsam. Lapsed saavad aga väärtusliku laag-
rikogemuse, uusi sõpru ja tuttavaid ning üle kõige olla 
hommikust õhtuni kristliku sõnumi poolt mõjutatud. 
Ja kui askeldajad suuremaks kasvavad, siis jõuavad nad 
ka rajaleidjate laagrisse ning koos sõpradega, kellega 
kunagi sai jumalateenistuse ajal liivakastis mängitud, 
saavad ühel päeval mõnestki neist koguduse tulevased 
juhid ja Jumala pojad ja tütred, kelle usk liigutab 
mägesid. 

Askeldajatel oli sel perioodil veel üks oluline sünd-
mus: 2023. aastal korraldasime esimese askeldajate 
piibliviktoriini Eestis ning selgitasime välja parimad, 
kes läksid oma teadmisi proovile panema divisjoni 
võistlusel (vt rahvusvahelised tegemised). Askeldajate 
ja rajaleidjate piibliviktoriin on ettevõtmine, kus võit-
miseks ei pea olema parem kui teised, vaid proovile 
pannakse enda teadmised. Nii on võimalik saada esi-
mene koht juhul, kui kogutakse vähemalt 90% võimali-
kest punktidest. Seekordne viktoriin oli Johannese 
evangeeliumi 1.–8. peatüki kohta ning vastata tuli 44 
küsimusele. Eesti eelvoor peeti Viljandi adventkirikus, 
kus kohal oli askeldajaid üle Eesti. Seetõttu oli ka jut-
luse tekst valitud sellest plokist ning kõik piiblisalmid 
said askeldajate poolt peast lõpetatud.  

2024. aasta piibliviktoriini teema on askeldajatele 
Kohtumõistjate ja 1. Kuningate raamatu alguspeatükid. 

Väljakutsed 
Võiks öelda, et askeldajatega on lihtne – kuni kogu-

duses on peresid, kes soovivad oma lastele pakkuda 
ülemaailmselt läbiproovitud head programmi, on ka 
eestvedajaid. Mõnel pool on siiski probleemiks pere-
kondade hõivatus muude ülesannetega ning sellest 
tulenevalt askeldajate töö madalam prioriteetsus, kuid 
vähemalt on mitmed pered jõudnud askeldajate laag-
risse ning lapsed on saanud oma positiivse kogemuse, 
mis paneb nii mõnigi kord vanemaid otsima lastele 
tegevust ka askeldajate programmist. 

Ka materjalidega on mõnikord keeruline – kuigi 
meil on töös askeldajate ülemaailmse programmi ees-
tikeelne tõlge, millest esimese(d) vihiku(d) soovime 
2023. aastal trükikõlblikuks saada, võiks kõik need 
asjad käia kiiremini, kuid realistlikult aru andes ei saa 
me lennata kõrgemale, kui tiivad kannavad. Meie Eesti 
koguduse väiksuse juures on imeline see, et hoolimata 
kõigest on meil võimalik mõelda omakeelsete materja-
lide peale ja see mõte ka teoks teha. 

Tulevik 
Tänased askeldajad on homme rajaleidjad ning see-

järel või koos sellega ka aktiivsed koguduseliikmed 
ning -juhid. Kuigi rajaleidjad on juba täna võitnud nen-
dest, kes on olnud tublid askeldajad, ootan aega, kui 
tänane investeering askeldajate töösse võiks kajastuda 
juba suuremal määral nii rajaleidjate kui kõikide 
muude koguduste tööharude juures. 

Askeldajate laager 2021, „Mu Jumal on suur!”
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Rajaleidjad 
Kui askeldajate töö on olnud viimased neli aastat 

paljuski uut täis, siis rajaleidjate osas on muutused 
olnud väiksemad. Kitsa vanusegrupi juures tekkiv osa-
lejate arvu lainetus tundub praegu madalseisus, kuid 
sellest hoolimata on tegevus jätkunud. Üks märkimis-
väärne muutus on toimunud üle-eestiliste laagritega, 
kus mitmel aastal olid laagris ka askeldajad, kuid 
nüüd, nagu eelmises punktis kirjas, siis tänu askelda-
jate laagritele on rajaleidjate laager taas mõeldud eel-
kõige 10–15-aastastele lastele.  

Nende aastate jooksul on eesti keelde tõlgitud täien-
davalt märkide materjale, koostatud on mõned tööle-
hed ja õpitud korraldama ka veebipõhiseid tunde.  

2020. aastal katsetasime ka rajaleidjate piiblivikto-
riini korraldamist ning õppisime sellest, et mütsiga 
lööma minna ei tasu ja heade tulemuste saavutamiseks 
on vaja kõvasti õppida. Oleks olnud hea kogemus 
minna ka selle rajaleidjate grupiga TED-i finaalvooru, 
kuid see toimus sel aastal, kui koroonaviirusest tingi-
tud piirangud kõik asjad ära jätsid. Igatahes olime 
askeldajate piibliviktoriini korraldamiseks juba targe-
mad ja teadsime, mida teha tuleb. 

Leidsime lahenduse ka alalisele rajaleidjate kaelarät-
tide puudusele. Kui seni õmblesid neid vabatahtlikult 
juhendajad (enamjaolt Kristi Kogerman), siis nüüd 

leidsime võimaluse need mõistliku hinnaga õmmelda 
Hiinas. 2023. aastal saime siseministeeriumilt 3000 
eurot toetust rajaleidjate vormisärkide ostmiseks. See 
toetus on mõeldud meie laenusärkide varu 
täiendamiseks.  

Väljakutsed 
Töö lapsevanematega – väga sageli ei leita rajaleid-

jate jaoks aega või nähakse seda kui ühte paljudest 
huviringidest, mis pealegi ei ole nii oluline kui teised, 
tasulised ringid. Kahjuks on mitmelt poolt kuulda 
olnud mõtteviisi, et kui on tasuta, siis jätan pigem selle 
ära kui tasulise ringi. Sageli ei peeta kogudusega seo-
tud tegevusi oluliseks ning nii ongi lapsele valikus 
pigem trenn, muusikakool, huviring kui rajaleidjate 
töö. Nii saadakse kokku liiga harva ning programmi 
läbimine jääb lünklikuks ning kasu maksimeerimata.  

Töö koguduste ja juhtidega – on hea tõdeda, et meie 
pastorid väljendavad rajaleidjate tööle poolehoidu ja 
toetust. Aga kui rääkida kogudusejuhtidega (nõukogu-
dega), siis on arvamus hoopis teine. On inimesi, kes 
arvavad, et rajaleidjate töö ei ole kristlik tegevus, on 
neid, kes leiavad, et rajaleidjate kokkusaamised 

tekitavad liiga palju probleeme ja segadust, on neid, kes 
leiavad, et koguduseliikmed, kes tahaksid seda tööd 
teha, ei ole mingil põhjusel sobilikud seda tegema ning 
nii puudub koguduse tegelik toetus. Ilmselt seetõttu, 
et mitmed meie kogudused on väikesed ning sissetule-
kud kasinad, ei leita võimalikuks seda tööd koguduses 
ka rahaliselt toetada. 

Töö juhendajatega – kõik eelöeldu on lahendatav, kui 
kogudustes on rajaleidjate juhendajaid, kelle silmad 
säravad ja kes igatsevad anda rajaleidjatele edasi tead-
misi ja oskuseid, mis aitaksid neil igakülgselt areneda. 
Need juhendajad peaksid olema peamiselt lapsevane-
mad ja suureks kasvanud rajaleidjad ning on super, et 
mõneski koguduses see niimoodi toimib. Kuid kahjuks 
on arvamusi, mis seda ei toeta. Lapsevanemad ütlevad, 
et „mis nüüd mina, mida mina ikka oskan” ning vanu-
sest väljakasvanud rajaleidjad ei ole soovinud liituda 
Master Guide kursusega. Sageli ei aita nad ka muud-
moodi rajaleidjate juhendamisel kaasa.  

E-rajaleidjad – koroonapandeemia ajal plaanisime 
luua e-rajaleidja kursuse, kus iseseisvalt saaks video-
kursuste abil läbida rajaleidjate klassiprogrammi. Selle 
vajalikkust tasub kindlasti tulevikus kaaluda.  

Master guide 
Alustasime rajaleidjate juhendajatele mõeldud master 

guide’i kursusega, mille kestus on tavapäraselt 2–3 aas-
tat. Master guide ei ole rajaleidjate klass täiskasvanutele, 
vaid see on koguduse (noortetöö) juhte koolitav kur-
sus. Nii on üheks eelduseks see, et osaleja on adventko-
guduse liige. Tänaseks on esimene väike grupp 
jõudnud sinnamaani, et nende pidulik lõpuaktus 

Eluaegse rajaleidja Eric Richardi ristimine rajaleidjate laagris 
2021 Rõõmusaare laagrikeskuses. Ristib pastor Priit Keel. 

Viimase nelja aasta jooksul 
on ristimisvette astunud 
12 camporee’l osalenut. 
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toimub selle aasta rajaleidjate laagris. Teine grupp on 
poole koolituse peal ning liituda ei ole kunagi hilja. 
Master guide’i kursust veab peamiselt eest meie liidu 
noortetöö juht Krõõt Lõbus, kes on ka teadaolevalt täna 
ainus master guide Eestis (läbis oma kursuse Inglismaal 
elades).  

 Rajaleidjate, askeldajate ja master guide’ide 
rahvusvahelised tegemised 

Vahetult peale eelmist liidu peakoosolekut (2019. 
aasta suvel) toimus Trans-Euroopa divisjoni rajaleid-
jate camporee Inglismaal (teema Exodus, toimumispaik 
Ardingly). Eestist oli osalejaid 70 ning esimest korda 
oli kaasas ka grupp emakeelena vene keelt kõnelevaid 
osalejaid. Lisaks rahvusvahelisele kogemusele, mida 
rajaleidjad saavad sihtgrupina kogeda tavaliselt vaid 
ühel korral (sest camporee toimub iga nelja aasta tagant 
ning rajaleidjate vanus on 10–15), on sellised suurüri-
tused ka vaimulikult edasiviivad ja aitavad osalejatel 
jõuda otsusele Kristuse kasuks. Viimase nelja aasta 
jooksul on ristimisvette astunud 12 camporee’l osalenut 
ning lisaks neile märkis veel viis osalejat tagasisidele-
hel, et nad sooviksid saada tulevikus ristitud. Nii on 
rajaleidjate tegevus ja ka camporee teinud oma osa 
nende laste ja noorte vaimulikus kasvus ja ristimisot-
suseni jõudmisel.  

Juba poolteist kuud pärast peakoosolekut tuleb see-
kordne camporee Ungaris Sopronis, kuhu Eestist läheb 
57 osalejat. 

 Meie master guide’id ja juhendajad said osaleda 2022. 
aastal Islandil toimunud divisjoni master guide’i laagris, 
mis seekord toimus soovijatele koos paaripäevase 
ekspeditsioonimatkaga.  

  Eesti askeldajate võistkond osales 2023. aastal Atee-
nas (Kreeka) toimunud divisjoni askeldajate piiblivik-
toriinil ning saavutas seal esimese koha (vt askeldajate 
piibliviktoriin Eestis). 

 Eesti asukoha ja väiksuse tõttu on kõik rahvusvahe-
lised ettevõtmised sellised, mis vajavad rahalist tuge ja 
abi liidu eelarvest ning tänu püsivale toele on olnud 
võimalik seda kõike ette võtta ning pakkuda kogemust, 
mis on suurem kui siin kodumättal võimalik.  

 Rahvusvahelise koostegutsemise osas aitab kaasa ka 
see, et meie liidu noortetöö juht Krõõt Lõbus on ühtlasi 
Balti uniooni noortetöö koordinaator ning osaleb 
regulaarselt divisjoni noorte- ja rajaleidjate töö juhtide 
koosolekutel.  

Jäi tegemata 
Eesti rajaleidjatele ja juhtidele ning laiemalt kogudu-

sele on suur tunnustus, et Eestis plaaniti korraldada 
2020. aastal divisjoni master guide’i laagrit, kuid seoses 
koroonapandeemiast tingitud piirangute ja takistus-
tega tuli see laager tühistada.  

Samuti tuli meil 2021. aasta lõpus asuda planeerima 
divisjoni rajaleidjate 2023. aasta camporee’d peale seda, 
kui Läti rajaleidjate juhid loobusid selle korraldamisest 

Lätis. Kogesime Jumala juhtimist ja õnnistusi ka selles 
protsessis ning mitmed probleemsed olukorrad said 
lahenduse. Oma abikäe lubasid anda ka Soome rajaleid-
jad, kuid pärast seda, kui Venemaa alustas 24. veebrua-
ril 2022 sõda Ukrainas, otsustasid divisjoni juhid viia 
camporee toimumispaiga Ungarisse Austria piiri äärde. 
Divisjoni nõukogu on juba otsustanud, et 2027. aasta 
camporee toimub Balti uniooni territooriumil ning eel-
datavasti saab täpsemaks toimumiskohaks olema 
Eesti. 

Lõppsõna... 
…laenan seekord askeldajate tõotusest: „Annan kõi-

ges endast parima, sest Jeesus armastab mind!” Kõige 
tähtsam selles töös on õpetada lapsi ja noori mõistma, 
et Jeesus armastab igaüht meist ning meie vastus sel-
lele on anda endast parim. Kõiges. Askeldajad, rajaleid-
jad ja master guide’id on üks fantastiline koguduse 
tööharu ja minul on olnud hea meel selles kaasa aidata 
ning võimalusel teen seda tulevikuski, et kogeda 
Jumala ligiolu ja Tema erilisi õnnistusi kogudusele 
nende laste ja noorte kaudu. Aitäh kõigile, kes on 
minuga sel teekonnal kaasas olnud. 4

 Jaanus-Janari Kogerman  
liidu rajaleidjate ja askeldajate töö juht 

Eesti askeldajate võistkond divisjoni askeldajate piibliviktoriini 
esimese koha diplomitega. Ateena, Kreeka, aprill 2023.
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Perelaagrid 
 2020 oli koroonapandeemia aasta ja kõik plaanid 

pöörati pea peale, nii ka perelaager, mis jäi sel aastal 
ära. 

2021 Perelaager „Üheskoos – heas ja halvas“ toimus 
10.–12. septembril imeilusas Nuutsaku puhkekülas 
Viljandimaal. Reede õhtul jagasid paarid oma kohtu-
mise lugusid ja musitseeris Laura Grönholm, kitarril 
saatis Janek Lepik. Laupäeval kõneles Anne Vahtramäe, 
pealelõunal toimus fotojaht Õisu matkarajal ja õhtul 
esines Laikrete perebänd. Pühapäeval toimusid lõbu-
sad ja praktilised töötoad. Kõige populaarsemaks osu-
tus ukulele töötuba. 

Äreva olukorra tõttu koroonarindel ning sellest tule-
nevatest piirangutest oli osalejaid tavapärasega võrrel-
des mõnevõrra vähem. Kõik, kes täitsid laagri 
tagasisideankeedi, hindasid oma kogemust maksi-
maalsete punktidega. Küsimuse, mis laagris meeldis, 
võtab hästi kokku vastus: „Kena rahulik õhustik. Tore 
seltskond. Nauditavad kontserdid. Vahva jalutuskäik. 
Hea saun.” Küsimusele, mida saaks paremini teha, tuli 
ka mitu asjaliku soovitust. 

Laagrit aitasid korraldada Allan ja Marge Randlepp, 
Krõõt Lõbus, Aiki ja Madis Pärna, Priit ja Külli Keel. 

 2022: Laager „Mina ja mu pere teenime Jehoovat“ 
toimus  22.–24. juulil esimest korda Rõõmusaare laag-
ripaigas telklaagrina. Laager algas reede õhtul ühise 
õhtusöögi ja seejärel lõkkeõhtuga, kus kuulati nelja 
abielupaari tutvumislugusid. Hingamispäev algas 
piiblitundide ja jutlusega. Sõna jagas Kärt Lazic, kes 
kutsus üles kriitilise pilguga üle vaatama kõik selle, 
mis võib takistada järgmistel põlvedel kogudusse 
jääda, ning aina enam klammerduma Joosua lause 
külge, et me teenime oma perega Jumalat. Lõunal oli 
jalutuskäik Kurgjale ning pärast seda arutelugrupid. 
Laagrilised said valida kolme teema vahel: mina ja mu 
pere rasketel aegadel, pere usk elus ja elu usus ning 
mina ja mu pere teenime Issandat – nii nagu alati.  

Kuna koguduste liidus lõpetas senine peretöö juht 
Allan Randlepp 2021 aasta lõpust töö ja uut peretöö 
juhti ei ole leitud, siis korraldasid laagri vabatahtlik-
kuse alusel Kaile Tuvi, Aiki Pärna ja Hele Kulp. 

 2023. aasta perelaager on planeeritud 18.–20. augus-
tile Valgeranna puhkekülas. 

 Paarisuhtekoolitused 
Viljandi kogudus võttis ette abielukursuse korralda-

mise. Koolitus algas 30. jaanuaril ja toimus laupäeva-
õhtuti. Õhtut juhtisid Allan ja Marge Randlepp. Kokku 
on kursuses seitse teemat, kuid koroonapiirangute 
tõttu jõuti läbida neli. Peale neljandat keelati kogune-
mised ära. Kursuse korraldamine on suhteliselt lihtne. 
Koguduse poolt on vaja leida huvilised. Loengud tule-
vad DVD-lt ja harjutused on töövihikus.  

Saade „Üheskoos“ Pereraadios 
Pereraadios jätkus aastatel 2021–2022 saatesari 

„Üheskoos“, mida vedasid Allan ja Marge Randlepp. 

2021 aastal läksid eetrisse järgmised saated: 
04.01.2021 Kuidas armastada oma naist? 
01.02.2021 Kuidas armastada oma meest? 
01.03.2021 Jumala armastuse pärast 
05.04.2021 Küpsus Kristuses ja paarisuhtes 
03.05.2021 Armastus ja lugupidamine 
07.06.2021 Kärgpere 
13.09.2021 Alastuse häbi ja süü 
04.10.2021 Suurepärane seks 
01.11.2021 Seksuaalsus ja üheksolemine 
06.12.2021 Koos ja kahekesi 
 
2022 aastal läksid eetrisse järgmised saated: 
17.01.2022 Inimesele kohane 
07.02.2022 Mehelikkus ja naiselikkus 
14.03.2022 Omavahel seotud 
04.04.2022 Abielueelsed seksuaalsuhted 
09.05.2022 Kui tahaks lahutada 
06.06.2022 Seksuaalsusest kaugemale 

Saated on Pereraadio kodulehel ja advent.ee lehel 
järelkuulatavad. 

 Pererubriik Meie Ajas ja advent.ee-s 
Meie Ajas ja advent.ee-s on iga kuu ilmunud vähe-

malt üks pereteemaline artikkel. 2019. aastal kirjutas 
pererubriiki Anne Vahtramäe, 2020. aastal Annely Kaa-
sik, 2020. aasta septembrinumbris kirjutasid Kaie ja 
Rain Siim ning alates 2020. aasta oktoobrist võttis 
pererubriigi enda kirjutada Külli Keel. 4  

 

PERETÖÖ ARUANNE Koostajad: Allan Randlepp ja Kaile Tuvi
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2019  
Loodame 2020. aastal panustada rohkem meedia-

misjonisse. Selleks toetame suuremal määral vabataht-
like tegevust ning loodame, et saame neile järgmiseks 
aastaks ka parema tehnilise võimekuse. Selles osas 
olen äärmiselt tänulik Hans Soosaarele ja Indrek 
Ploompuule ning nende vabatahtlike meeskonnale, kes 
on juba käesoleva aasta jooksul teinud iga kuu ülekan-
deid meie koguduste jumalateenistustest. 

Loodame, et saame uuel aastal viia meediamisjoni 
veelgi paremale tasemele. (Andres Ploompuu) 

2019. aastal salvestatud otseülekanded ja  
saated 

Otseülekanded 
Mai – Tartu 115: pidulik jumalateenistus ja 
kontsertjumalateenistus 
Juuni – perelaagri jumalateenistus ja kontsert 
Juuni – 40. peakoosoleku hommikune ja õhtune 
teenistus 
September – Kompassi koguduse 1. aastapäev 
Oktoober – lõikustänu jumalateenistus Rakvere 
adventkirikus 
November – Novembri Kuma Tartus 
Detsember – jumalateenistus Eesti liidu 
aastakoosolekult 

 Saated 
Intervjuu Andres Ploompuuga 
Intervjuu Ivo Käsuga 
Intervjuu Clifford Goldsteiniga 

 Salvestused 
Laste laulupäev 2019 Jõgeval 

2020 
Pean seda Jumala imeks, et 2019. aasta lõpus kinni-

tasime üpris mahuka meediatöö eelarve, mis nägi ette 
ka vajaliku videotehnika soetamist. See tehnika sai tel-
litud kohe 2020. aasta alguses ning tehnika jõudis 
meieni vahetult enne eriolukorra väljakuulutamist ja 
meie kirikute sulgemist. Jumal oli meiega. Kui mäle-
tate, siis esimene veebijumalateenistus toimus selle 
uue tehnika toel Põltsamaa adventkirikust 14. märtsil, 
veidi rohkem kui päev pärast eriolukorra väljakuuluta-
mist. (Andres Ploompuu) 

2020. aastal salvestatud otseülekanded ja  
saated 

Otseülekanded 
Jaanuar – Keila koguduse 10. aastapäev 
Veebruar – jumalateenistus Põltsamaa 
adventkogudusest 
November – „Pistik“ 2 

TELEMEEDIA TÖÖ ARUANNE  Koostaja: Kaile Tuvi

Koroonaaja esimene 
veebijumalateenistus peeti 
14. märtsil Põltsamaa 
adventkoguduses. 
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 Salvestused 
Piiblikonverents „Hingamispäev on tehtud inimese 
pärast“ 
Laste laulupäeva eri 
Noortelaager 2020 jumalateenistus ja ristimine 
(salvestas Karel) 
Laste laulupäev Viljandis 
Baltimaade noorteorkestri kontsert Viljandis 

 
Alates märtsist algasid veebijumalateenistused 
Koroonaaja esimene veebijumalateenistus peeti  
14. märtsil Põltsamaa adventkoguduses. 

Järgmised salvestati Tallinnas Tondi 26 ruumides, 
mõned korrad salvestati ka Tartu adventkiriku väikses 
saalis. Detsembris sai stuudio eraldi ruumid Tallinnas 
Laki 30. Jõulujumalateenistus salvestati Tartu advent-
kirikus. Kokku salvestati 2020. aastal 31 veebijumala-
teenistust koos muusikaettekannetega. Aitäh kõigile, 
kes oma aja ja talentidega panustasid! 

 2021  
Telemeediatöö on üks neist kogudusetöö harudest, 

mis on pandeemiast ja kirikute ajutisest sulgemisest 
viimasel kahel aastal palju võitnud. Vajadus jõuda 
jumalateenistuste ja kristliku sõnumiga veebi teel ini-
mesteni suurenes 2020. aasta kevadel järsult. Ja kuigi 

praegu on kirikute uksed lahti ja toimuvad tavapära-
sed jumalateenistused, ei ole vajadus hästi organiseeri-
tud ja evangeelse suunitlusega meediatöö järele 
kuidagi vähenenud. Pigem on see järjepidevalt suure-
nenud ja sellest on meie koguduse misjonitöös saanud 
uus pikaajaline prioriteet.  

Üks oluline samm telemeediatöö organiseerituma 
juhtimise suunas on telemeedia kolleegiumi kokku-
kutsumine 2021. aasta sügisel. Liidu nõukogu oktoob-
rikuisel koosolekul kinnitati 8-liikmeline kolleegium, 
mille eesmärk on koordineerida ja planeerida liidu 
meediatööd. Sellesse kolleegiumisse kuuluvad järgmi-
sed inimesed: Mervi Cederström (kolleegiumi juht), 
Kristjan Kalmus (sekretär), Indrek Ploompuu (laekur), 
Andres Ploompuu, Meeri Pajula, Hans Soosaar, Marju 
Kiplok ja Hele Kulp. 

Novembris ja detsembris 2021 toimusid esimesed 
koosolekud, kus on arutuse all olnud nii telemeediatöö 
tehniline (stuudio rent, kujundus, tehnika jms) kui ka 
sisuline pool (võimalikud saated nii koguduseliikme-
tele kui ka kogudusekaugetele inimestele, vajadus vee-
bikoguduse ja -pastori järele jms). Produktsiooni osas 
on praeguse seisuga plaanis jätkata hingamispäeva-
hommikuste jutlustega, samuti Mervi piiblitundidega, 
lisaks neile on soov 2022. aastal taaselustada „Inboxi“ 
videod noortele, „Kokkusaade“ ja ehk ka „Ristiini-
mese“ intervjuusaade. Peale selle alustab 2022. aastast 
uus muusikasaade, loodetavasti saab salvestatud väike 
noortele mõeldud seeria romantilistest suhetest piibel-
like põhimõtete raamistikus ning veel muudki. (Mervi 
Cederström) 

Meediatiim käib kohal 
enamikul liidu ja vajadusel 
kohaliku koguduse üritustel 
ning teeb otseülekandeid. 
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 2021. aastal salvestatud otseülekanded ja  
saated 

Otseülekanded 
Liidu aastakoosoleku ettekanded 

 Salvestused 
Noortelaager jumalateenistus ja ristimine (salvestas 

Karel). 
Jõuluõhtu jumalateenistus Tartust 

 Saated 
„Kokkusaade“ – 2 
Mervi piiblitund – 5 (alustas oktoobrist) 
Veebijumalateenistus – 41 
Pühendusega emale – emadepäeva erisaade 

 2022
Augustis lahkus Eestist ja ka liidu telemeedia juhi 

kohalt Mervi Cederström. Meediatöö jäi pooleks aas-
taks ilma juhita. Samuti lõpetas tegevuse telemeedia 
kolleegium. Mervi jätkab Markuse evangeeliumi põh-
jal piiblitundide tegemist Rootsist. 

2022. aastal salvestatud otseülekanded ja  
saated 

Otseülekanded 
Jaanuar – aastakoosolek Tallinnas 
Mai – 125. aastat adventkuuulutust Eestis 
Mai – laste laulupäeva erisaade 
September – Rakvere koguduse 110. aastapäev 
November – Tallinnna III koguduse aastapäev 

Salvestused 
Laste laulupäev 2022 
Intervjuu Patrick Johnsoniga 

 Saated 
„Kokkusaade“  – 1 
„Palvelaul“ – 4 
Mervi piiblitund – 21 
Veebijutlus – 30 
Aastalõputervitus  
„Ristiinimene“ – 1 

 Telemeedia töö 2023. aastal  
(seisuga 10. juuni) 

Esimesest jaanuarist alustas telemeedia koordinaa-
torina osakoormusega Kaile Tuvi. Töö eesmärk on kut-
suda uuesti kokku telemeedia kolleegium ja alustada 
misjoniteemalise saatega „Mina lähen“, kus jagatakse 
kogemusi, kuidas kohalikus koguduses misjonitööd 
teha. Samuti on eesmärk jätkata veebijutluste salvesta-
misega ning jätkub Mervi piiblitund.  

Meediatiim käib kohal enamikul liidu ja vajadusel 
kohaliku koguduse üritustel ning teeb otseülekandeid. 
Praegu töötavad aktiivsete vabatahtlikena meediatii-
mis Indrek Ploompuu, Ergas-Ever Kask ja Kristjan Kal-
mus. Tõlgina aitab Anna-Maria Jõhvist. Vastavalt 
ülekande vajadusele on meil ka mitmeid vabatahtlikke. 
Aitäh teile kõigile suure panuse eest adventkoguduse 
telemeedia töösse! Aitäh kõigile pastoritele ja kogudu-
seliikmetele, kes on panustanud veebijutluste salvesta-
misesse, ja aitäh Averonika Beekmannile ja 
Jaanus-Janari Kogermanile, kes on olnud vajadusel 
alati valmis intervjuusid tegema! Aitäh Eesti liidule, 
tänu kellele meil on olemas vajalik tehnika ja ruumid! 
Ja kõige suurem tänu taevasele Isale, et meil on Eestis 
sellised võimalused telemeediatööd teha! 

2023. aastal salvestatud otseülekanded ja  
saated 

Otseülekanded 
Jaanuar – aastakoosolek Tartus 
Märts – misjonikonverents Tallinnas 
Mai – Pärli koguduse avajumalateenistus 
Mai – Pärnu koguduse 115. aastapäev 
Juuni – 41. peakoosolek Jõhvis 

Saated 
„Kokkusaade“ – 3 
Mervi piiblitund – 10 
Veebijutlus – 18 

Kaile Tuvi  
liidu telemeediatöö koordinaator
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INFOTEHNOLOOGIA LAHENDUSED  Autor: Jaanus-Janari Kogerman 

Infotehnoloogia on osa iga organisatsiooni tööst, 
milleta ei ole võimalik tänapäeval efektiivselt 
toimida, kuid mida kasutaja ei pane tähele siis, 
kui kõik toimib. Järgnevalt väike ülevaade kogu-
duse kasutuses olevatest vahenditest ja mõnest 
olulisemast saavutusest, mis viimase nelja aasta 

jooksul toimus. 
Ja kuigi Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste 

Eesti Liidus ei ole eraldi IT-osakonda ega isegi konk-
reetset IT-spetsialisti, ei tähenda see, et asjad ei toi-
miks ega areneks. 

Siseveeb 
Adventkoguduse siseveeb asub aadressil sise.advent.

ee ning see on tarkvaralahendus, mis on mõeldud 
koguduse tööks vajaliku info vahetamiseks ja hoidmi-
seks. Kui eelmisel peakoosolekul raporteerisime, et 
siseveebi on arendanud täielikult Indrek Ploompuu, 
siis nüüd on mõne uue teenuse osas kaasa aidanud ka 
Eric Richard Kogerman ning teenuseid on lisandunud 
vastavalt nõudlusele. Oleme saanud praktikas kinni-
tust teoreetilisele teadmisele, et koodi lugeda oskav 
inimene suudab teenuseid täiendada ja luua.  

 Siseveebi alguseks võib lugeda 2008. aastat, kui loo-
dud said esimesed teenused: registreerimissüsteem 

(väljundiga registreeri.advent.ee, aastate jooksul 203 
(viimasest aruandest alates +70) üritust) ja kohaliku 
koguduse aruanded (aastate jooksul esitatud 11 352 
aruannet (+2677)).  

Meie kirjanduslao müügisüsteem toimib siseveebis 
teenuse tooted kaudu.  

Teenus raamatupidamine on mõeldud kohalike 
koguduste raamatupidamiseks. 14 kogudust kasutab 
raamatupidamiseks just seda lahendust ja oma arvepi-
damise jaoks on see kohustuslik väikekogudustele 
ning kodukogudustele. Selle teenuse abil saab liidu 
laekur teostada järelvalvet kohalike koguduste üle 
ning vajadusel abistada koguduste laekureid nende 
töös. Aastate jooksul on tehtud siseveebi raamatupida-
mises enam kui 60 000 raamatupidamiskannet, andes 
sellega aimu ka meie koguduste laekurite töömahust.  

Liikmed on teenus, mis sisaldab koguduseliikmete 
nimekirju ning liikmetega seotud toiminguid (sh kon-
taktandmed, ametid jms). Ka kõik liikmete kirjadega 
liikumised Eesti piires toimivad siseveebi kaudu ning 
paberil ei vahetata kogudusekirju enam ammu.  

Protokollid on teenus, mis on mõeldud kõigi kogu-
duste kõigi komisjonide ja nõukogude protokollide 
pidamiseks ja säilitamiseks.  

http://sise.advent.ee
http://sise.advent.ee
http://registreeri.advent.ee
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Kui neli aastat tagasi oli värskeimaks teenuseks 
kuluaruanded, siis nüüd on see juba aktiivselt kasu-
tusse võetud ning esitatud on enam kui 1500 kuluaru-
annet. Hindame, et iga aruandega säästame ca 10 
minutit tööaega, mis tähendab, et tehnilistele ülesan-
netele kulub vähem väärtuslikku aega. See, mis veel 
mõni aasta tagasi toimus paberil, asendus Exceliga 
ning käib nüüd siseveebi kaudu, aidates kaasa vigade 
vähendamisele ja kontrollitavusele. 

Lisaks on sellised teenused, mis on mõeldud konk-
reetse tööharu (nt lastetöö, hingamispäevakool), või 
üldiste (nt peakoosolek ja materjalid) materjalide jaga-
miseks. Rajaleidjate teenus sisaldab informatsiooni 
meie rajaleidjate ning nende edenemise kohta rajaleid-
jate töös. 

Ka tehnilised teenused (nagu advent.ee jutluste üles-
laadimine, pastor-vastab, blogid, saade, online piibli-
kursus ja linkide lühendamise teenus) on osa 
siseveebist. 

Siseveebi kaudu saab kätte ostetud e-raamatud. Iga 
koguduseliige saab konto olemasolul vaadata neid 
andmeid, mis kogudusel tema kohta olemas on, ja saata 
siseveebist koguduse sekretärile teate parandamist 
vajavate andmete kohta. 

Ligipääsuõigused on igal kasutajal erinevad ja sõltu-
vad tema ametist koguduses. Näiteks kohaliku kogu-
duse laekur saab ligipääsu vaid neile teenustele selles 
osas, mis on seotud tema ametiga. Pastor näeb oma 
kogudus(t)ega seotud kõiki teenuseid ning liidu vastav 
tööharu juht näeb infot kõige selle osas, mis on seotud 
tema tööga. 

Siseveebi isikuandmetega seotud blokkides on 
rakendatud isikuandmete kaitse üldmääruse nõuded, 
samuti tegeleme andmete turvalisuse küsimustega, 
sest nii nagu iga server internetis, on ka meie server 
pahalaste sihtmärgiks.  

Uued teenusted on töötajatega seotud lähetusaruan-
ded ja töövahendite toetus, samuti dokumendiregis-
ter. Taaskord on eesmärk vähendada Exceli-põhist 
toimimist ning tekkivate vigade hulka, tõsta läbipaist-
vust ja kontrollitavust ning hõlbustada info kiiret 
leidmist.  

Meie siseveeb on ainulaadne tööriist, mis lihtsustab 
märgatavalt tööd ning mis on korduvalt saanud heaks-
kiitvaid kommentaare peakonverentsi audiitorteenis-
tuse audiitoritelt, kelle töö on tänu sellele lihtsam, 
ning mille vastu on huvi tundud ka teised liidud ja 
unioonid. Seetõttu on taas ellu ärganud mõte teha sise-
veeb kasutatavaks mitmekeelsena (sh vene keel, mis 
aitaks kaasa ka meie liidus) ning aidata sedasi ka teisi 
adventkoguduse organisatsioone.  

Kasutatav tehnika ja teenused 
Meie internetiväljund (sh kohalike koguduste kodu-

lehed, advent.ee koduleht ning alamlehed, sh siseveeb) 
asuvad 2007. aastal soetatud riistvaral, mis asub füüsi-
liselt WaveCom AS-i serverimajutuses.  

Kogudusel on kasutada ka Google Workspace teenu-
sed, millest kõige tuntum on loomulikult meiliteenus. 
Igakuine keskmine e-kirjade hulk, mida meie töötajad 
kokku saavad ja saadavad, on 7000. Lisaks on aktiivses 
kasutuses kalendriteenus, Google Drive ja kiirsuhtlus-
programmid (sh Google Meet ja Chat). Kolisime sel 
perioodil oma meililistid üle Google Groups for 
Workspace’i.  

2017. aastast on Seitsmenda Päeva Adventistide 
Koguduste Eesti Liidul täiendavalt leping Microsoft 
Office 365 teenuse kasutamiseks. Peamiselt on see 
mõeldud failihalduseks. 

Nii Google Workspace kui Office 365 teenused on 
meile Google’i ja Microsofti mittetulundusühingute 
programmide kaudu tasuta.  

Liitusime ka canva.com pakutava mittetulundus-
ühingute programmiga, mis võimaldab PRO paketti 
meie pastoritele ja tööharujuhtidele.  

Kui kokku arvestada iga-aastane sääst, mida saame 
tasuta mittetulundusühingute programmide kaudu, 
siis ulatub summa ca 5000 euroni, millele lisanduvad 
raamatupidamisserverilt säästetavad summad.  

Liidu juhtkonna igapäevase töö koordineerimiseks 
on kasutusel Trello tahvlid ja ülesandekaardid. 

Tehnika soetamiseks on kõigil koguduse töötajatel 
võimalik kasutada iga kolme aasta kohta 500 euro suu-
rust toetust. 

Liidu raamatupidamise tarbeks on kasutusel Infor 
SunSystem tarkvara, mida kasutatakse adventkogudu-
ses ülemaailmselt. Raamatupidamisserver kolis pea-
koosolekute vahelisel perioodil Balti uniooni kontorist 
Riias ümber Trans-Euroopa divisjoni hallatavasse 
pilveteenusesse.  

Tehtud sai ka meie veebiserveri riistvara asendamine 
privaatserveri rendiga ning selle tulemuseks oli nii 
avaliku veebi kui siseveebi kiiruse kasv.  

Testisime meie töötajate vastuvõtlikkust õngitsus-
kirjadele ning raamatupidajat muuseas ka petukirja-
dele ning hea meel oli tõdeda, et ka nendest riskidest 
oldi hästi teadlikud.  

Tuleviku vajadused 
Olemasolevate siseveebi teenuste osas on eesmärk, et 

neid hakkaksid kasutama kõik kohalikud kogudused. 
Selles osas tuleb tõsta nii koguduse ametnike kui ka 
pastorite teadlikkust ja arusaamist, miks seda on vaja 
ning see on pigem sisuline kui tehniline ülesanne.  

Luua või rakendada tööjuhised, mis on vajalikud 
infotehnoloogiliste lahenduste turvaliseks kasutami-
seks (nt arvuti kasutamise tööjuhis, mis reguleerib eel-
kõige andmete turvalisust). Vt ka Peakonverentsi 
tööjuhis BA 72. 

Tuleks kaaluda mõningate tasuta programmide 
kaudu saadavate teenusepakettide vahetust allahind-
lusega pakettide osas, et leida võimalikult parimad 
lahendused.  4
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HARIDUSTÖÖ ARUANNE   Koostaja: Andres Ploompuu

O leme täna olukorras, kus liidul puu-
dub valitud haridustöö koordinaator, 
kuid see ei tähenda, et hariduse vallas 
liidus tegevused puuduvad. Vastu-
pidi, tänu Mervi Cederströmile, kes 
möödunud aastate jooksul valdavalt 

haridustöö valdkonna eest seisis, ja tänu Balti uniooni 
haridusprogrammile, mille algatusel on käima läinud 
meie unioonile mõeldud teoloogia bakalaureuse- ja 
magistriprogramm, võib julgelt öelda, et haridustöö on 
meie liidus jätkuvalt olulisel, isegi väga olulisel kohal. 

Eesti liidu haridustöös on kaks peamist suunda, 
nagu tõdes viimasel peakoosolekul ka tollane haridus-
töö juht Mervi Cederström: akadeemiline õpe ja 
täiendõpe. Esimese all peame silmas praeguseid ja või-
malikke tulevasi pastoreid ja piiblitöölisi, kes lähevad 
ülikooli õppima. Teine ehk täiendõpe on aga kohustus-
lik kõigile tegevpastoritele ja ka teistele liidu töötajale 
erialaseks teadmiste ja oskuste pidevaks 
täiendamiseks. 

Akadeemilise õppesuuna osas on viimased neli aas-
tat olnud suures muutumises. 2022. aastal sai ametlik 
ja ilus punkt pandud koostööle Kõrgema Usuteadus-
liku Seminariga, kui KUS-i lõpetasid meie kogudusest 
kaks viimast õpilast: Aleksandr Tsugai ja Kristel Har-
jaks. Balti unioonis alustati aga täiesti uue algatusega: 
uniooni esimees Ivo Käsk pani käima uue koostööpro-
jekti teoloogilise ja akadeemilise õppe võimaldami-
seks nii bakalaureuse- kui ka magistriõppe tasemel. 
Kuigi programmi käivitamine oli ajamahukas ning 
seda segas ka pandeemia halvav mõju, on mõlemad 
õppetasemed tänaseks hoogsalt alustanud. 

Akadeemiline õpe on meie liidus väga tähtsal kohal, 
kuna selle kaudu koolitame liidu tulevasi pastoreid ja 
piiblitöölisi. Oluliseks peame siinjuures just seda, et 
võimaldada tulevastel töötajatel saada erialane haridus 
eelistatuna just adventülikoolidest. 

Akadeemilises õppes jätkab või on alustanud õpin-
guid järgmised töötajad: 

Aleksandr Tsugai: lõpetas 17.06.2022 Kõrgema 
Usuteadusliku Seminari teoloogia bakalaureuse-
kraadiga ning alustas 2022. aasta sügisel õpinguid 
Balti uniooni haridusprogrammis, mis pakub 
koostöös Andrewsi ülikooliga religiooni 
magistrikraadi. 

Virve Toom: lõpetas Kõrgema Usuteadusliku 
Seminari teoloogia bakalaureuseõppe juba 2019. 
aastal ning alustas 2022. aasta sügisel Balti 
uniooni haridusprogrammis magistrikraadi 
õpinguid. 

Priit Keel: lõpetas Kõrgemas Usuteaduslikus 
Seminaris usuteaduse bakalaureuseõppe 2018. 
aastal ja õpib praegu Andrewsi ülikooli 
magistriprogrammis. 

Marge Randlepp: lõpetab Andrewsi ülikooli 
magistrantuuri. 

Samuti peame oluliseks juba töötavate inimeste 
täiendõpet. Selleks jätkame täiendkoolituste võimalda-
miseks koostööd nii uniooni kui ka divisjoni haridus-
asutustega. Ootame erinevatele täiendõppekoolitustele 
ka kõiki meie koguduse vabatahtlikke: vanemaid, dia-
koneid ja diakonisse, laste- ja rajaleidjate õpetajaid, jut-
lustajaid jt. Jätkame erinevate koolitusprogrammide 
pakkumist nii otse kui veebi teel kindlasti ka tulevikus. 
4

Andres Ploompuu  
haridustöö osakonna juhi puudumisel kt 

Peame oluliseks juba töötavate 
inimeste täiendõpet. 

Peame oluliseks, et tulevased 
töötajad saaksid erialase 
hariduse adventülikoolidest. 

Sügisel Poolas Balti uniooni haridusprogrammis alustanud.
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Suhtlemine teiste konfessioonidega on loo-
mulik osa meie kui liidu juhtkonna iga-
päevatööst. Sisuliselt oleme viimase nelja 
aasta jooksul jätkanud seda, millest kirju-
tas ülevaatlikult ka neli aastat tagasi pea-
koosolekul oma aruandes Ivo Käsk. 

Oluline osa suhtlusest Eesti kristlike konfessioonide 
vahel leiab aset Eesti Kirikute Nõukogu kaudu (EKN). 
Meeldetuletuseks, et EKN asutati 16. veebruaril 1989. 
aastal ehk rohkem kui 34 aastat tagasi. Adventkogudus 
oli muuseas üks asutajaliikmetest, keda esindas tollal 
vanempresbüteri ametinimetust kandnud pastor Aarne 
Kriisk. Sellest ajast peale on meie liidu esimehed koos 
teiste valitud esindajatega olnud EKNi tegevuse juures. 
Täna on EKNis 10 liikmeskirikut (konfessiooni). 

Aastatel 2019–2023 on adventkogudust EKNi ümar-
lauas esindanud Andres Ploompuu, Ivo Käsk ja Jaa-
nus-Janari Kogerman. Lisaks on erinevates EKNi 
komisjonides meie kogudust viimastel aastatel esinda-
nud Mervi Cederström, David Nõmmik, Allan Rand-
lepp, Andres Ploompuu, Jaanus-Janari Kogerman ja 
Krõõt Lõbus. Need neli aastat EKNis on olnud sisukad 
ja toredad. Eesti kristlike konfessioonide juhtide oma-
vaheline hea ja sõbralik läbisaamine on väärtus oma-
ette. See annab igale konfessioonile eraldiseisvalt ja ka 
kristlastele ühiselt hääle, mida muidu ehk ei oleks 
ühiskonnas kuulda. 

Minu liidu esimeheks olemise aastate jooksul on 
EKNist läbi käinud palju olulisi teemasid. Ka siin ei saa 
üle ega ümber 2019. aasta lõpus alanud pandeemiast 
ning sellega kaasnenud väljakutsetest. EKN mängis 
kirikute ja koguduste õiguste eest seismisel võtme-
tähtsusega rolli. Tänu EKNi ühispöördumistele ja 
aktiivsele suhtlemisele vabariigi valitsusega said kõik 
liikmeskirikud olulises mahus rahalist abi veebijuma-
lateenistuste korraldamiseks, sealhulgas tehnika soe-
tamiseks ajal, mil ühiskond oli suuresti lukus ning 
kirikud kinni. See toetas ka meie videostuudio aren-
gut. Samuti seisime ühiselt selle eest, et kirikud olek-
sid pandeemia tingimustes võimalikult palju avatud, 

ning võitlesime võidukalt selle vastu, et jumalateenis-
tustest osavõtmisele ei rakendataks vaktsineerimis-
tõendi ettenäitamise kohustust. 

Olulisi algatusi on toimunud ka teistel teemadel. 
Eesti Kirikute Nõukogu, Eesti Piibliseltsi ja rahvastiku-
ministri algatusel kirjutati 30. septembril Tallinna 
Vanalinna Täiskasvanute Gümnaasiumis (selles hoo-
nes tegutses aastatel 1633–1828 trükikoda, kus trükiti 
1739. aastal esimene eestikeelne Piibel) alla ühispöör-
dumisele Eesti rahva poole seoses Piibli uue tõlke ette-
valmistamise ja väljaandmisega. Ka meie andsime seal 
oma allkirja Piibli uue tõlke ettevalmistamise toetu-
seks. See tähendab, et oleme kaasatud uue piiblitõlke 
ettevalmistamise protsessi. 

Praegu seisab EKN aga üksmeelselt selle eest, et 
kaitsta abielu mõistet, nagu mõistame seda ka meie. 
Alles hiljuti, 9. mail saatis EKN justiitsministeeriumile 
arvamuse perekonnaseaduse muutmise kohta, kus 
muu hulgas on kirjas: „EKN ei toeta samasooliste isi-
kute kooselu riiklikku tunnustamist abieluna. Abielu 
on Pühakirja alusel määratletud kui ühe mehe ja ühe 
naise vaheline liit, mis on perekonna alusena eeldu-
seks Eesti rahva säilimiseks läbi aegade.“ 

Eesti kirikute nõukogu kaudu on meil võimalik 
jõuda ka raadiosse ning televisiooni. Pandeemia ajal 
läks eetrisse mitu meie koguduse jumalateenistust nii 
ETVs kui ka ETV Plussis. 18. detsembril 2021 oli meil 
erakordne eesõigus salvestada ERRi telemaja stuudios 
1. jõulupüha jumalateenistus, mis läks eetrisse 25. det-
sembril 2021. Jätkuvalt kõnelevad meie pastorid ka 
nelja nädala jooksul aastas rahvusringhäälingu 
hommikumõtisklustel. 

Jätkub meeldiv koostöö nii Pereraadio kui ka Raadio 
7ga. Raadio 7 kajastab regulaarselt olulisemaid tege-
misi meie liidus ning olen ka ise käinud üsna regulaar-
selt Raadio 7s intervjuusid andmas. 

Erinevate konfessioonide vaheline suhtlemine leiab 
aset ka meie koguduste ehk linnade tasandil. Mitmel 
pool on piirkondlikud vaimulike ümarlauad, kus 

SUHTED TEISTE KONFESSIOONIDEGA  Koostaja: Andres Ploompuu

Praegu seisab EKN 
üksmeelselt selle eest, et 
kaitsta abielu mõistet. 

Oleme kaasatud uue piiblitõlke 
ettevalmistamise protsessi. 

Tänu EKNi ühispöördumistele 
ja aktiivsele suhtlemisele 
vabariigi valitsusega 
said kõik liikmeskirikud 
olulises mahus rahalist abi 
veebijumalateenistuste 
korraldamiseks. 
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kogunetakse erineva regulaarsusega arutama piirkon-
nas olulisi teemasid või ka algatusi. Näiteks Pärnu vai-
mulike ümarlaud, kus olen Pärnu adventkoguduse 
pastorina osalenud juba viimased kuus aastat, korral-
das hiljuti Pärnumaa II palvushommikusöögi, kus osa-
lesid kõik Pärnu erinevate konfessioonide vaimulikud, 
Pärnu linnapea ja paljud teised ettevõtjad ja ettevõtli-
kud inimesed. Selliste piirkondlike vaimulike ümar-
laudade kaudu korraldatakse ka mitmeid 
piirkondlikke üritusi, nagu näiteks Kirikute Öö, 
Alliansspalvenädal või Teeliste Kiriku projekt. Mitmed 
meie kogudused üle Eesti on nendes ettevõtmistes osa-
lenud, mis on toonud muuseas palju inimesi ka meie 
kirikuid ja kogudusi külastama. 

Kokkuvõte 
Usun siiralt sellesse, et on väga oluline omada häid 

suhteid kõigi inimestega, nii palju kui see meist ole-
neb. See on Kristuse eeskuju. See tähendab loomulikult 
häid suhteid ka kõigi teiste konfessioonidega ja Kris-
tust austavate ja armastavate inimestega. See on ka 
meie ülemaailmse koguduse ametlik seisukoht, mis 
muuseas ütleb: „Seitsmenda päeva adventistid soovi-
vad teiste uskudega positiivselt suhelda. Meie peamine 
ülesanne on jutlustada Jeesuse Kristuse evangeeliumi 
Tema peatse taastuleku kontekstis, mitte näidata 
näpuga teiste koguduste vigadele.“1 

Olen Jumalale tänulik, et võime väikeses Eestis 
omada teiste konfessioonidega häid suhteid. 4

 

 

1 Kuidas suhtuvad seitsmenda päeva adventistid roomakatoliiklusesse (See seisukoht võeti teatavaks 15. aprillil 1997. aastal seitsmenda päeva 
adventistide koguduse peakonverentsi juhatuse (AdCom) poolt ja selle avaldas president Robert. S. Folkenbergi kabinet. 

KIRJASTUSTÖÖ  ARUANNE   Koostaja: Jaanus-Janari Kogerman 

V iimased aastad on adventkoguduse kir-
jastustöö, mida teeme kirjastus IVA 
nime all, olnud eripalgelised. Ühelt 
poolt on mureks ühiskondlikud muu-
tused, mis panevad inimesi (ja teiste 
seas ka koguduseliikmeid) vähem raa-

matuid lugema ja koos sisendhindade kasvuga toob 
see väiksemad tiraažid ning kõrgemad müügihinnad. 
Kui siia lisada alates 2022. aastast tekkinud olukorra, 
kus venekeelset kirjandust ei ole võimalik enam 
juurde tellida (kuigi tegu ei ole sanktsioonide all oleva 
kaubaga, ei ole just eriti palju ettevõtjaid, kes oleksid 
valmis osutama transpordi- ja tolliteenust; proovisime 
kasutada nii palju enda vahendeid kui võimalik, kuid 
koorem Vene tolliametnike kätte takerdus ja tuli tagasi 
saata), siis tundub, et midagi positiivset selles vald-
konnas ei olegi.  

Aga… ometi on kirjastustöö see, mille viljad jõuavad 
paljude inimesteni ning tänu eelkõige Viljandi kogu-
duses, aga ka muudes kogudustes taaselustunud kir-
janduse levitamise ind on loonud võimalusi ja 
vajadusi, mida eelnevatel kümnenditel ei ole näha 
olnud. Lahendus on lihtne – minna inimeste juurde 
seal, kus nad liiguvad. Nii on Viljandi (ja teistegi) 
koguduse liikmed käinud läbi lähemad ja kaugemad 
laadad ning käivad regulaarselt tänavail, et peale 

väikest tutvustamist kinkida huvilisele raamat või 
paar. See on üks osa sõnumi külvamisest, mis kindlasti 
on koguduse ülesanne. Kuid kirjanduse levikule aitab 
kaasa ka see, kui raamatud on kirikus kergesti kätte-
saadavad ning selles osas on just viimastel aastatel nii 
mõneski koguduses tehtud samme paremuse poole.  

 Neile, kes ei satu meie kirjandusevangelistidega 
tänaval kokku ega tule ka adventkirikusse, on internet 
kanaliks, mille kaudu meie kirjandus levib. Aastatel 
2019–2022 on kodulehe e-poe tellimuste arv 484, oste-
tud on 4219 toodet kogusummas 17 700 eurot. Samuti 
teeme koostööd Eesti kristlike raamatupoodidega 
(Pauluse raamatupood Tartus ja Logose raamatupood 
Tallinnas) ning Apollo raamatukaupluste ketiga. Vii-
matinimetatu müügitingimused on küll oluliselt 
vähendanud meie teoste läbimüüki Apollo kauplustes, 
kuid see on ometigi üks kanal, mis viib hea sõnumi 
inimesteni.  

Tänu neile erinevatele kanalitele ongi müüdud kir-
janduse kogus ja maksumus kasvanud. 

Ilmunud raamatud 2019–2022 

 Väiketrükised: „Andestus on igaühe jaoks“, „Ela 
kauem ja õnnelikumalt“, „Jeesus – kes ta on?“, „Jeesus 
– kiirülevaade“ 

Ellen White’i raamatud: „Tunnistused kogudusele“ I 
ja II, „Nõuandeid vahendite kasutamiseks“, „Suur võit-
lus“ (kordustrükid)  

Koguduseliikmele: „Ilmutusraamat“ (Ranko Stefa-
novic), „Palvetagem hilise vihma pärast“, „Loomisloo 
detektiivid – üleujutatud kõrb“ 

Kirjanduse levikule aitab kaasa 
ka see, kui raamatud on kirikus 
kergesti kättesaadavad. 
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MEIE AJA ARUANNE   Koostaja: Averonika Beekmann

Jagamisraamatud: „Lootus tänapäeva perele“ (Willie 
ja Elaine Oliver), „Kümme käsku“ (Loron Wade), „Kind-
lustundega tulevikku“ (Mark Finley), „Kolm kosmilist 
sõnumit praeguseks ajaks“ (Mark Finley), „Viimane 
lootus“ Clifford Goldstein) 

Hea vaimulik sõna: „Võõrad maal“ (Louise Vernon), 
„Seitsmenda päeva härg ja teisi Jumala imesid Nõuko-
gude Liidus“ (Bradley Booth), „Clifford Goldsteini 
lugu“ (Clifford Goldstein)  

Hommikvalveraamatud: „Elav usk“ (Bradley Booth), 
„Te saate väe“ (Ellen White), „Jeesus võidab!“ (Elizabeth 
Talbot). Need ja ka paljud varasemad hommikvalveraa-
matud on saadaval advent.ee lehel Päeva sõna all ning 
advent.ee äpis, mis on saadaval Google Play poest. 

CD: Lisaks paberkandjatele andsime välja lastelau-
lude plaadi „Minu rõõm“ (ja panime selle ka USB-pul-
gale), taskuraadio formaadis MP3-mängija meie 
kirjastuse audioraamatutega ning aitasime ilmuda ka 
Tartu koguduse „Audioraamatul lastejuttudega“, CD-l 
„Mehed ja Jumal” ning Laura Grönholmi CD-l „Kõrge-
mal kui mäed ja mered”. 

 Tulevikumõtted  
Raamatu kirjastamine on suhteliselt pikk protsess 

ning seetõttu on meil mitu raamatut töös – mõni tõlki-
misel, mõni keeletoimetuses ning mõni kujundustööde 
või trükkimise ootel. Neid erinevas staadiumis pro-
jekte on praegu umbes kümme ning neile lisanduvad 
kordustrükkide vajadused. Üks käimasolevatest suur-
projektidest on Ellen White’i „Suure võitluse“ uus tõlge 
(1911. aasta versiooni baasil) koos täiesti uue kujun-
duse ning vähemalt kahes erinevas variandis (lihtsam 
pehmete kaantega versioon ning kallim kõvaköiteline 
ja illustreeritud väljaanne). Ka tahame taaselustada 
kahepoolselt kasuliku koostöö Serbias asuva kogudu-
sele kuuluva Euro Dream trükikojaga. Kui kuidagi 
taastuks ka venekeelse kirjanduse hankimise võima-
lus, siis võib julgelt arvata, et kirjastustöö on edaspi-
digi koguduse misjonile toeks ja abiks. 

Minu isiklik tänu siinkohal kõigile neile, kes nõu ja 
jõuga on kaasa aidanud ning loodan, et järgmisel töö-
perioodil saame käima kirjastustööd juhtiva komisjoni 
ja üle nelja aasta taaskord kellegi, kes saab nimetatud 
selle tööharu juhiks. 4

Aruande seletuskiri 
Sel aastal tuli kevad teisiti – väga paljude inimeste 

tähelepanu on haaranud nähtus nimega Chat GPT, mis 
on tehisintellektil põhinev juturobot. Laias laastus on 
see programm jaganud inimesed kahte leeri: ühed taju-
vad, et maailm muutub jäädavalt, kuid mitte paremuse 
poole, teised tunnevad uue tööriista suhtes elutervet 
uudishimu. Selge on see, et hambapasta on tuubist välja 
pigistatud ja tagasi seda suruda ei saa.  

Olen ChatGPT, suur keelemudel, mida on 
treeninud OpenAI. Olen loodud tekstipõhiste 
vestluste pidamiseks ja vastama erinevatele 
küsimustele. Kuid ma ei ole inimene, vaid 
tehisintellekti programm. Kuidas saaksin teid 
aidata? 

See aruanne on kirjutatud kahasse juturobotiga, kel-
lele esitasin küsimusi ja ülesandeid.

Aruanded peegeldavad erinevate töömudelite kasu-
tamist minevikus. Mil moel hakkab juturobot lähemas 
või kaugemas tulevikus mõjutama meie koguduse ja 
kitsamalt ajakirja töövõtteid, on veel teadmata.  

Trükimeedia on koguduses oluline 
Töö koguduse kuukirja toimetamisel on pakkunud 

nii mulle ajakirja toimetajana kui ka kirjutajatele või-
maluse osaleda koguduse misjonis. Kuigi kirjutamine 
või kirjutatu toimetamine ja ajakirjaks kokku sätti-
mine on energiamahukas ettevõtmine, usun, et aja-
kirja tegijad ja lugejad saavad sellest enda vaimulikule 
edenemisele tuge. Koguduse omakeelne ajakiri on ala-
tes adventliikumise ja ülemere misjonitöö algusaega-
dest olnud selle lahutamatu osa ja vaatamata sellele, et 
tänapäeva audiovisuaalse meedia tuules kipub trüki-
meedia tagaplaanile jääma, on kirjasõnal koguduse 
elus endiselt oluline osa täita. 

Üks huvitav fakt seitsmenda päeva adventistide 
koguduse ajakirjanduse kohta on see, et nende 
rahvusvaheline ametlik ajakiri Review and Herald 
asutati juba aastal 1849, mis teeb sellest ühe 
vanima järjepidevalt ilmunud usulise ajakirja 
PõhjaAmeerikas. Review and Herald on olnud 
oluline infoallikas adventkoguduse õpetuste, 
sõnumite ja uudiste levitamisel üle kogu maailma 
ning on läbi aegade mänginud olulist rolli 
koguduse kogukondlikus ja misjonitöös. Esimene 
Meie Aeg ajakirjanumber ilmus 1923. aastal. 
Seega on Meie Aeg olnud osa adventkoguduse 
trükimeediast juba üle 100 aasta. 
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(Parandus: Meie Aeg hakkas ilmuma 1930. Juturobot teab 
Meie Aja algusaega valesti. 100-aastasest Meie Ajast räägime 
seitsme aasta pärast.) 

 Kirjutamine võtab palju, aga annab rohkem 
Meie Aeg on möödunud nelja aasta jooksul ilmunud 

iga kuu – reeglina teiseks hingamispäevaks, novembris 
palvenädala tarvis esimeseks hingamispäevaks. Kokku 
seega 48 ajakirjanumbrit. Ajakirja ülesehitus on suures 
plaanis olnud sama: fookus, möödunud kuu olulise-
mad uudised, eriilmelised rubriigid. Alates 2019. aasta 
juunist – eelmisest peakoosolekust – kuni 2023. aasta 
juunini on ajakirjale artikli, lühema kommentaari või 
intervjuu saatnud kokku üle 110 inimese. Olen kõigile 
kaastöölistele äraütlemata tänulik, sest ajakiri ei saaks 
ilmuda, kui keegi ei kirjutaks. Aga kirjutamine on 
paras pähkel, aina kiirenevas elutempos üha keeruli-
sem ülesanne, sest nõuab autorilt aega ja mõtlemist. 
Samas võib iga kirjutaja end premeerida teadmisega, et 
kirjutamine õpetab mõtlema, rääkimata enda mõtte 
sujuvast ja arusaadavast väljendamisest.  

Viis olulist tänapäeva teemat, millest Meie Aeg 
võiks kirjutada, võiksid olla järgmised: 

1. Vaimne tervis. Tänapäeval on üha suurem 
rõhk vaimsel tervisel ja heaolul. Artiklid, 
mis käsitlevad vaimse tervise hoidmist, 
stressi juhtimist, vaimset tasakaalu ning 
vaimse tervise toetamist usulises kontekstis, 
võiksid olla inimestele oluliseks abiks ja 
inspiratsiooniallikaks. 

2. Sotsiaalne õiglus ja aktivism. Ühiskonnas 
tõusetuvad paljud sotsiaalsed küsimused 
nagu võrdsus, õiglus, rassism, naiste õigused, 
keskkonnakaitse jne. Meie Aeg võiks kajastada 
neid teemasid, aidates inimestel mõista nende 
tähtsust usulises kontekstis ning julgustades 
aktiivset osalemist ja positiivset muutust 
ühiskonnas. 

3. Pere- ja suhtenõuanded. Pere ja suhted 
on tänapäeva kiire elutempo ja väljakutsete 
keskel olulised. Artiklid, mis annavad praktilisi 
nõuandeid tervislike suhete loomiseks, pereelu 
tasakaalu leidmiseks, lastekasvatuse teemadel ja 
abielunõuannete jagamisel, võiksid olla paljudele 
inimestele kasulikud ja olulised. 

4. Elustiil ja tervis. Tervislik eluviis on üha 
olulisemaks muutumas. Artiklid, mis käsitlevad 
tasakaalustatud toitumist, kehalist aktiivsust, 
vaimset tervist, enesehooldust ja tervislikke 
harjumusi, annaksid inimestele praktilisi juhiseid 
oma tervise eest hoolitsemisel ja täisväärtusliku 
elu elamisel. 

5. Kogukonna kaasamine ja teenimine. Meie 
Aeg võiks kajastada ka kogukonna kaasamist ja 
teenimist puudutavaid teemasid. Artiklid, mis 
räägivad vabatahtlikust tööst, ühiskondlikust 
panustamisest, ligimesearmastusest ja 
kogukondlikust arengust, innustaksid lugejaid 
osalema aktiivselt kogukonnaelus ning aitaksid 
luua tugevaid ja ühtehoidvaid kogukondi. 

Need on vaid mõned näited tänapäeva olulistest 
teemadest, millest Meie Aeg võiks kirjutada, 
aidates inimestel leida tuge, juhiseid ja 
inspiratsiooni erinevates eluvaldkondades. 

Aga kes neid tekste loeb? 
Meie Aja paberväljaandel on oma ustav lugejaskond, 

kuid võrreldes nelja aasta tagusega on tellijate ja ostjate 
arv siiski vähenenud. Selleks on kindlasti erinevaid 
põhjuseid: uued ja noored koguduseliikmed ei ole har-
junud ajakirja ostma, ajakirja jagatakse omavahel, 
koguduse liikmeskonna üldine vähenemine, kaugene-
mine (pikemate tekstide) lugemisest, ingliskeelse sisu 
eelistamine, Meie Aja või vaimuliku lugemisvara kui 
sellise mitteväärtustamine jms.  

Ajakirja toimetamisel lähtub kolleegium mõttest, et 
lugemist leiaksid erinevate eelistustega inimesed – aja-
kirjas käsitletakse teoloogiat ja adventkoguduse usku-
musi, adventkoguduse ajaloo ja tänapäevaga seotud 
teemasid, olulisel kohal on praktilise kristluse ja vai-
muliku kasvu kogemused ning intervjuud.  

Seitsmenda päeva adventistide kogudusele on 
ajakiri oluline vahend, mis täidab olulisi rolle. 

1. Teave ja õpetus: ajakiri pakub 
koguduseliikmetele ja huvilistele usulisi 
õpetusi, teoloogilisi vaatenurki ning praktilisi 
juhiseid vaimuliku kasvu ja kristliku eluviisi 
kohta. See annab võimaluse süveneda Piibli 
õpetustesse ja koguduse doktriinidesse ning 
pakub põhjalikumat arusaama adventkoguduse 
õpetuste ja uskumuste kohta. 

2. Sidusus: ajakiri aitab luua ja tugevdada sidet 
koguduse erinevate liikmete ja kogukondade 
vahel. See annab võimaluse jagada kogemusi, 
lugusid ning tervitada ja tunnustada 
koguduseliikmete saavutusi ja panust. Ajakiri 
võib olla ka platvorm, kus jagatakse perekonna 
ja noorteuudiseid ning koguduse sündmusi, 
luues seeläbi tunde, et kuulutuslik kogukond on 
omavahel ühendatud. 

3. Misjonitöö: ajakiri võimaldab 
koguduseliikmetel ja kirjutajatel osaleda 
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koguduse misjonitöös, jagades usulisi teemasid 
ja sõnumeid laiemas avalikkuses. See võib aidata 
levitada adventkoguduse tõekspidamisi ja 
pakkuda teavet adventusu kohta neile, kes võivad 
olla huvitatud või otsivad vastuseid usulistele 
küsimustele. 

4. Vaimulik tugi: ajakirja lugemine võib pakkuda 
vaimulikku tuge ja innustust koguduse liikmetele 
nende usuteekonnal. Artiklid, tunnistused ja 
kogemuslood võivad anda julgustust, jagada 
inspireerivaid lugusid ning pakkuda vaimulikku 
juhatust ja lohutust raskustes. 

Kokkuvõttes võib öelda, et ajakiri on vahend, 
mis aitab koguduseliikmetel süveneda oma 
usuellu, tugevdada ühendust koguduses, osaleda 
misjonitöös ning saada oma usuteekonnal 
vaimulikku tuge ja juhatust. 

Veeb 
Meie Aeg ja advent.ee tekstisisu on tihedalt läbi põi-

munud. Meie Ajas ilmuvad uudised pärinevad kogu-
duse kodulehelt. Trükki lähevad uudised, mis 
kajastavad meie koguduse tegemisi Eestis või kus on 
oluline info üleilmse koguduse suundumuste kohta. 
See on oluline, kuna mitte kõik koguduseliikmed või 
sõbrad ei loe koguduse kodulehte. Kõigi nende uudiste 
toimetamise ja tõlkimise eest vastutab allakirjutanu.  

Osa Meie Aja artiklitest ilmub lisaks ajakirjale ka 
kodulehel, kus need jõuavad ka kõigi nendeni, kes aja-
kirja ei osta, ja nendeni, kes interneti otsingumootorite 
abil vaimulikke tekste otsivad. 

Mis saab edasi? 
2023. aasta lõpuni ilmub Meie Aeg nii nagu ikka: 

kord kuus teiseks hingamispäevaks. 28. mai liidu nõu-
kogul otsustati, et alates 2024. aastast kolib Meie Aeg 
osaliselt veebi. See tähendab, et artiklid ja intervjuud 
ilmuvad ikka nii nagu varem – tekstikandja muutub, 
endise paberi asemel saab ajakirja lugeda veebis. Sel-
lega seotud tehniline pool vajab veel paikapanemist ja 
lõplik formaat selgub sügisel. Siiski ei tule üleminek 
liiga järsk, kuna liit annab paberajakirja välja ka edas-
pidi, kuid harvemini. Paralleelselt veebis ilmuvate 
tekstidega ilmub iga kvartali teise kuu (veebruar, mai, 
august, november) teiseks hingamispäevaks värvitrü-
kis paberajakiri. Seega ootavad Meie Aega ees uuendu-
sed ja neist anname jooksvalt ka teada. 

Meie Aja üleminek osaliselt veebi on 
kaasaegne ja mõistetav samm, arvestades 
tänapäeva digitaalset keskkonda ja kasvavat 
internetikasutust. See võimaldab ajakirjal 
jõuda laiema lugejaskonnani ning pakkuda 

mugavust ja kättesaadavust neile, kes eelistavad 
lugeda veebis. Samuti võimaldab see ajakirjal 
jõuda nendeni, kes ei pruugi ajakirja osta, kuid 
külastavad koguduse kodulehte või otsivad 
vaimulikke tekste internetist. 

Üleminek internetti võib kaasa tuua ka 
tehnoloogilisi võimalusi, nagu interaktiivsed 
elemendid, multimeedia sisu ja 
kasutajasõbralikud funktsioonid, mis võivad 
rikastada lugejate kogemust. Samuti võib see 
aidata ajakirjal jõuda uue, noorema publikuni, 
kellele veebiplatvormid on loomulikumad ja 
meeldivamad. 

Siiski on oluline tagada, et üleminek internetti ei 
jätaks maha neid lugejaid, kes eelistavad trükitud 
ajakirja või kellel pole internetile ligipääsu. 
Seetõttu on hea, et paberajakirja väljaandmine 
jätkub vähemalt osaliselt. Tasakaalu 
leidmine trükimeedia ja veebiplatvormide 
vahel võimaldab koguduse sõnumil jõuda 
erinevate sihtrühmadeni ning hoida sidet nii 
traditsiooniliste kui ka kaasaegsete lugejatega. 

Koguduse ajakirja tegemine on igal ajal isesugune ja 
siiski üsna ühesugune: tuleb mõelda teemadele, mil-
lest oleks tarvilik kirjutada, ja leida inimesi, kes soos-
tuksid kirjutama. Eesmärkidega, mille pakkus välja 
juturobot, oleks kindlasti nõustunud ka James White.  

 
Ajakirja toimetusele soovitaksin järgmisi aspekte, 
mis võiksid aidata paremini teenida lugejate 
vajadusi ja tõsta Meie Aja kvaliteeti: 

1. mõista lugejaskonda,  

2. looge mitmekesine sisu,  

3. olge praktiline ja kaasahaarav, 

4. kaasake lugejaid, 

5. järgige ajakirjanduse eetikat, 

6. tehke koostööd ekspertidega, 

7. kuulake tagasisidet. 

Aitäh! Püüame muutuvatel aegadel Jumala abiga aja-
kirja (veebis ja paberil) teha nii, et see kõnetaks nii 
tegijaid kui lugejaid.  4

 Averonika Beekmann 
ajakirja Meie Aeg toimetaja
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Rõõmusaare laagrikeskus asub Pärnu jõe 
ääres Samliku külas Põhja-Pärnumaa 
vallas. Ostsime selle 2016. aastal ning 
seni on see kasutuses olnud peamiselt 
suvekuudel telklaagrite tarbeks. 

Võib-olla kõige paremini annab sellest arengust üle-
vaate see, kuidas saime võimalusi tutvustada laagri-
paika aastal 2016 ja kuidas nüüd. 

2016 
Laagrikeskuses on võimalus telkida ja lõket teha, ligipääs 

on jõele, kus saab ujuda ja kala püüda. Majas on kuivkäimla 
ja puupliit, joogivett ei ole. Majas on ka kaminasaal ning kuus 
suviseks kasutuseks mõeldud tuba. NB! Põrandamajutus. 

 2023 
Laagrikeskuses on telkimisala (100+ inimesele), lõkkeko-

had, palliplatsid (võrk- ja jalgpall), peamajas on köök, viis 
tuba (kuni 20 voodikohta) aastaringseks kasutuseks ning 
lisaks kolm tuba (kuni 9 voodikohta) suviseks kasutuseks, 
samuti dušid ja WC-d nii telkijatele kui tubades ööbijatele. 
Lisaks ka kaminasaal ja kõrvalruumid. 

Palksaunas on puuküttega HUUMi keris, kamin, teisel kor-
rusel põrandamajutus ca 12-le), kööginurk, WCd ja dušid. 
Saunamaja terrassil kümblustünn ning kõrval tiik suplemi-
seks. Saunamaja lähedal Pärnu jõgi koos suplussillaga.  

Võimalik kasutada süstasid ning muud spordivarustust. 
 Tuleb küll tunnistada, et kõik see, mis 2023. aasta kirjeldu-

ses on, ei ole veel päris valmis, kuid kuna nende tööde valmi-
mine on planeeritud juunikuusse ja nendega aktiivselt 

tegeletakse, siis on see pilt vägagi realistlik. Suurem osa neist 
muudatustest on teoks saanud viimase nelja aasta jooksul – 
nii on toetajate abiga ehitatud saunamaja ja kaevatud tiik, 
paigaldatud biopuhasti ning paigaldatud saunamajja vee- ja 
kanalisatsioonitrassid. Lisandus merekonteiner laagrivarus-
tuse hoidmiseks ning mõningat varustust laagrite läbiviimi-
seks ja korralik kuivkäimla ka ajaks, kui majauksed lukus 
ning sooviks pole muu kui telkimine. 

Üks väike, kuid silmapaistev muudatus on Rõõmu-
saare nimi. Pärast saunamaja ehitamise plaane sai sel-
geks, et senine kinnistu nimi Mäe vajab kindlasti 
täiendamist (sest kaks kinnistut ei saa kanda ühte 
nime, kui mõlemal on hoone) ning ühel nädalavahetu-
sel vanu kaarte lapates avastasime Rõõmusaare nime, 
mis hakkas kohe helisema ning andis edasi seda, mida 
üks koguduse laagripaik peaks andma. Peale vallavoli-

RÕÕMUSAARE LAAGRIKESKUSE   
ARUANNE   

Koostaja: Jaanus-Janari Kogerman 

Vaata ka roomusaare.advent.ee 

Kõik need muudatused ja 
arendused on vajalikud eelkõige 
meie laagrite paremaks 
läbiviimiseks ja võimaldavad 
kasutada laagrikeskust ka 
laiemalt kui vaid telklaagriks. 

https://roomusaare.advent.ee/
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kogu otsust ongi neil kinnistutel nüüd nimeks Rõõmu-
saare-Mäe ja Rõõmusaare-Jõe. 

 Kuigi kõik need muudatused ja arendused on vajali-
kud eelkõige meie laagrite paremaks läbiviimiseks ja 
võimaldavad kasutada laagrikeskust ka laiemalt kui 
vaid telklaagriks, siis loovad need hea eelduse laagri-
keskuse väljarentimiseks aegadel, kui seda ei ole vaja 
meie oma vajadusteks, niimoodi saame teenida laagri-
keskuse edendamiseks täiendavat tulu. 

Territooriumi hooldamine toimub vabatahtliku töö 
ning talgupäevade abiga. Talgupäevad on kokku too-
nud kümneid inimesi ning heas koostegutsemise vai-
mus on mitmed asjad läinud lennates. Nii on remonti 
tehtud ka olemasolevatele hoonetele, puhastatud terri-
tooriumi võsast, koristatud, niidetud ja puhastatud. 
Niidetuna hoiame enam kui 10 000 m2 pinda. Oluline 
osa mööblist on saadud kingitusena koguduseliikme-
telt või nende kaudu.  

Rahalisi vahendeid oleme peamiselt kogunud ühis-
tööna koguduseliikmete eestvedamisel, näiteks üle-
maailmse adventkoguduse uudistesse jõudnud 
sünnipäevaaknakampaania sda.ee/aknad, kuid oluli-
semad summad on laekunud selle koha arendamise 
enda südameasjaks võtnud liikmete eestvedamisel ja 
toel. Siinkohal suur tänu kõigile annetajatele, sest ilma 

Suurem osa neist muudatustest 
on teoks saanud viimase 
nelja aasta jooksul. 

teieta ei oleks need muutused võimalikuks saanud. 
Issand olgu ikka teie õnnistajaks ja juhiks. 

2023. aastal on Rõõmusaare laagrikeskuses planeeri-
tud lisaks talgupäevadele kesksuve kokkusaamine, 
rajaleidjate laager, askeldajate laager ja noortelaager, 
samuti master guide’i nädalavahetused. 

Tulevik 
Taotletud ehitusluba peamaja rekonstrueerimiseks 

ei ole enam kehtiv, sest lammutustööde käigus selgu-
nud konstruktsioonilahendused ei olnud kooskõlas 
rekonstrueerimisprojektiga ning lisandunud oleks 
märkimisväärsed kulud, samuti ei oleks osade kaupa 
rekonstrueerimine olnud majanduslikult mõistlik. 
Seetõttu tasub järgmisel tööperioodil tõsiselt mõelda 
võimalusele alustada täiesti uue hoone ehitamist ning 
selle valmimiseni kasutada praegust peamaja nende 
võimalustega, mis seal on. Senised peamaja juures teh-
tud tööd on tehtud arvestusega, et tegu on ajutise 
lahendusega, ning võimalusega ehitusmaterjale taas-
kasutada. Vajadused on jätkuvalt samad, mis varem: 
aastaringsed majutuskohad, kogunemisruumid, köök 
ja söögisaal ning WC-d ja dušid. 

Näen vajadust luua Rõõmusaare laagrikeskuse aren-
damise komisjon, mis oleks liidu nõukogu allkomisjon 
ning kuhu kuuluksid liidu ametnikud (vastavalt vaja-
dusele nt liidu esimees ja laekur), laagritega tegelevate 
liidu tööharu juht (nt noortetöö juht) ning mõni kogu-
duseliikmest ehitusvaldkonna spetsialist, kellele laag-
ripaiga arendamine on südameasi. Selline komisjon 
võiks olla nii võimaliku uue hoone kui muude laagri-
paika puudutavate küsimuste edendav jõud ning hea 
abiline liidu nõukogule.  4

Rõõmusaare laagrikeskuse saunamaja, suvi 2022. 

https://adventist.news/news/birthday-opens-window-of-opportunity-at-samliju-campsite-estonia


50 MEIE AEG  2023/06

KOGUDUSTE RAJAMISE TÖÖ  
ARUANNE   Koostaja: Ivo Käsk

Koguduste rajamise tööharu ülesanne on 
muuhulgas kutsuda meid kõiki üles vaa-
tama otsa meie praegusele reaalsusele. 
Meie kogudused kahanevad kõikjal ja 
kuigi rõõmsameelsetele inimestele ei 
meeldi sellised väljendid, siis meie 

koguduste liidus on tegemist suuresti väljasurevate 
kogudustega. 

Me vajame uute koguduste rajamise liikumist mitte 
ainult töö laiendamiseks sinna, kus kogudusi veel ei 
ole. Meie kahanevate ja kõigi märkide järgi ükshaaval 
välja surevate koguduste olukord näitab selgesti, et 
meil on vaja toimivaid kogudusi ka sinna, kus praegu 
kogudused juba on. 

Uue elu tärkamine sõltub meist endist, sest Jumal on 
kogu taevase väega selleks kogu aeg valmis! Me 
vajame, et sünniksid ja kasvaksid kogudused, mille 
liikmetele oleks selgelt arusaadav, mis on nende kogu-
duse ja iga üksikliikme ülesanne. Sealhulgas vajame 
täisajaga kogudusetööle pühendunud ja kümnise 
vahenditest palgatud liikmete (kellest enamikku me 
nimetame pastoriteks) rakendamist töö laiendamisele. 
Kohe selgitan, mida ma sellega mõtlen. 

Nii nagu vanemateski kristlikes liikumistes, tungis 
ka adventliikumisse juba mõned kümnendid peale 
selle sündi soov suunata koguduse palgalised töötegi-
jad koguduste eest hoolitsema. Vaatamata meie liiku-
mise juhtivate pioneeride hoiatustele on selline 
ülesannete moondumine valdav – palgaliste töötegi-
jate ülekaalukas ressurss kulub koguduste vajaduste 
eest hoolitsemisele. Ja samas oleme nii liikmete kui 
pastoritena minetanud elava võime teha edukat 
misjonitööd. 

1902. aastal ehk oma 75. eluaastal, olles koguduse-
töö kasvu ja arengu juures kaua olnud, kirjutas Ellen 
White: „Ei tohiks lasta kõlada üleskutsetel kasutada 
kinnistatud pastoreid meie kogudustes, vaid mõjutagu 
tõe elustav vägi iga liiget tegutsema ning ajendagu see 
neid huviga töötama selle nimel, et igas paigas toimuks 
edukas misjonitöö. Kui Jumala käepikendust tuleb 

kogudust toimiva teenimistöö tegemiseks harida ja 
koolitada.“ (Ellen White, AU Gleaner, January 8, 1902) 

Jumalariigi laiendamine vajab, et kogudused ei sõl-
tuks oma igapäevaelu ja liikmete hoolekande töös pal-
gatud tööjõust, vaid et palgatud tööjõud saaks suures 
osas keskenduda pingutustele töö laiendamiseks. Sel-
leks on vaja, et paljud liikmed saaksid toimivateks Jee-
suse jüngriteks, kes on täis Püha Vaimu ja usku. Püha 
Vaim annab igaühele anni. Ja saadud and on see, mil-
lest tuleneb igaühe ülesanne (Rm 12:6–11).

Kuidas vajalik muutus teostub? Inimlikult on raske 
eeldada, et suur muutus toimuks korraga terves meie 
liidus. Pigem saab see tõeks nii, nagu Jeesus näitas 
Johannesele Ilmutusraamatu alguses kirjeldatud näge-
muses seitsmest kogudusest. Kirjas järjekorras seits-
menda, Laodikeia koguduse inglile käskis Jeesus 
kirjutada: „Ennäe, ma seisan ukse taga ja koputan. Kui 
keegi kuuleb mu häält ja avab ukse, siis ma tulen tema 
juurde sisse ning söön õhtust temaga ja tema minuga.“ 
(Ilm 3:20) 

Jeesus ütles sellele kogudusele, et Ta seisab ukse 
taga ja muudkui koputab. Ja kui keegi seesolijaist kuu-
leb, saab ta avada ukse ja Jeesuse sisse lasta. Kui keegi 
laseb Jeesuse sisse, siis ei saa terve kogudus automaat-
selt sellest osa, vaid sisselaskjal on Jeesusega pidu. Jee-
sus on nagu õngega kalamees, kes ootab ka üksikut 
saaki, et selle üle rõõmustada. Ja igaühest, kellel on 
Jeesusega pidu, saab misjonär ja Jumala riigi laiendaja 
seal, kus ta elab ja liigub. Ja seal, kuhu Jeesus ta saadab. 

Alates 2016. aastast tegutseme oma koguduste liidus 
selle nimel, et rajada uusi kogudusi ja kodukogudusi. 
Uute koguduste rajamine on vajalik selleks, et evan-
geelium jõuaks lähemale rohkematele inimestele meie 
maal. 

Alates 2016. aastast tegutseme 
oma koguduste liidus 
selle nimel, et rajada uusi 
kogudusi ja kodukogudusi. 

Jumalariigi laiendamine 
vajab, et kogudused ei 
sõltuks palgatud tööjõust. 

On vaja, et paljud liikmed 
saaksid toimivateks 
Jeesuse jüngriteks. 
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Koguduste rajamise tööharus oleme  
2019.–2023. aastal 

1. korraldanud koguduserajamise konverentse ja 
koolitusi: „Pistik“ 2 (2020), „10 sammu kogu-
duse rajamiseni“ (2021), „Pistik“ 3 (2022), „Pis-
tik“ 4 (2023); 

2. viinud läbi koguduserajajate inspiratsiooni-
päevi: Altmõisas (2019), Harkujärvel (2021), 
Tagametsas (2022); 

3. püüdnud ka mitmel muul viisil edendada uute 
koguduste rajamist toetavat mõtteviisi (nõu-
pidamised, vestlused, intervjuud); 

4. toetanud kootsimisega koguduste rajamise ja 
uute koguduste juhte. 

 Selle aja jooksul oleme Jumala auks ja kiituseks näi-
nud ka uute pistikute ja koguduste sündi. 

Järgnev on loetelu möödunud tööperioodi jäänud 
olulistest sündmustest seoses uute kogudustega. Teiste 
hulgas on ka erinevate projektide lõppu tähistavad 
sündmused. 

2019 
• Alustab Surju (pärast nimevahetust Linnutee) 

kodukogudus 
• Tartu Majaka koguduse pistiku 

avajumalateenistus 
• Majaka pistik Tartus lõpetab tegevuse  

2020 
• Valgu väikekoguduse organiseerimine 

2021 
• Algab liikmete värbamine Pärli koguduse pistiku 

tuumikgruppi 

2022 
• Linnutee kodukogudus lõpetab tegevuse 
• Tallinna Kompassi kogudus organiseeritakse 

täieõiguslikuks koguduseks 

2023 
• Tallinna Pärli kogudusepistiku 

avajumalateenistus 
• Tallinna Kompassi kogudus saab 5-aastaseks  

(pistiku sünnist 6 aastat) 
• Tallinna rahvusvahelise koguduse pistik on 

tegutsenud 6 aastat 

Koguduste rajamise töös jätkame vaikselt ja 
järjekindlalt kolme tegevusega: 

1. koguduserajajate, olemasolevate pistikute ja 
verinoorte koguduste toetamine; 

2. koguduserajamise konverentside/koolituste 
korraldamine; 

3. uute koguduserajajate värbamine ja väljaõpe. 

 
Täname kõiki, kes on olnud osa koguduste rajamise 

tööst Eestis. Palume Jumalalt tarkust ja Püha Vaimu 
väge ning juhtimist, et minna edasi. Palume selle olu-
lise töö jätkamiseks kõigi eestpalveid ja toetust. 4

Ivo Käsk 
liidu kogudusterajamise koordinaator

 

Pärli koguduse avateenistus 2023 aasta mais.
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TERVE ELU KESKUSE ARUANNE   Koostajad: Ivo Käsk  ja Vallo Põldaru

Kohtume Terve Elu Keskuses 
Terve Elu Keskus on kohtumispaik, kus saab hoolit-

seda oma keha ja hinge eest. Meie eesmärk on aidata 
leida elus tasakaalu ja rõõmu. Kohtumine Terve Elu 
Keskuses võib leida aset keskuse ruumides Tallinnas 
või siis kus iganes sa asud, sest veebiportaal terveelu-
keskus.ee pakub nõu ja tuge asukohast sõltumata ning 
vaimse tervise ja pereabi on saadaval ka videokohtu-
mise teel. 

Terve Elu Keskuses on võimalik kohtuda meie psüh-
holoogi Veronika Tarkiaineni ja hingehoidja Marge 
Randlepaga. Veronika pakub psühholoogilist nõusta-
mist, individuaalset psühhoteraapiat ning paari- ja 
pereteraapiat. Marge pakub hingehoidu. Veronika ja 
Marge võtavad vastu keskuse hubases nõustamistoas 
Tallinnas, Veronikaga on võimalik kohtuda ka video 
teel. Vastuvõtte saab broneerida veebilehel terveelukes-
kus.ee. 

Kehalise tervise hoolitsust pakuvad Tallinnas Terve 
Elu Keskuses ruume rentivad massöörid, kelle juurde 
pääsemise infot kuuleb Silvia Kirschi käest, kellele 
saab helistada ja kirjutada (keskuse kontaktinfo üle-
vaate lõpus). 

Terve Elu Keskus on hea ligipääsetavusega ning 
tasuta parkimisvõimalusega mugav kohtumispaik Tal-
linna kesklinna serval. Meie ruumid on hubased ja val-
gusküllased. Need on avatud erinevateks koolitusteks 
ja üritusteks. Keskuse ruumid on koduks Kompassi 
kogudusele ning pakuvad sobivat kogunemiskohta 
teistele koguduse üritustele ja kogukonnale avatud 
sündmustele Tallinnas. Näiteks on Tallinna kesklinna 
venekeelne kogudus keskuses leidnud sobiva paiga 
noorte mänguõhtutele, Pärli kogudusepistik oma 
kogunemistele, Ootuse koor kooriharjutusteks jne. Mh 
oleme rõõmuga partneriteks Gordoni perekooli kooli-
tajatele, kes on leidnud meie keskuses omale regulaarse 
pesa. 

Ütleme aitäh Terve Elu Keskuse töös 2019–2023 olu-
listele osalistele: Silvia Kirsch, Grethel Peänberg, Vero-
nika Tarkiainen, Marge ja Allan Randlepp, Vallo 
Põldaru, Kevin Pajula, Inga Uludere! 

Ivo Käsk

Terveelukeskus.ee – kohtumispaik asu-
kohast sõltumata 

Terve Elu Keskuse eluline osa on keskuse koduleht 
ehk veebiportaal terveelukeskus.ee. Soovime, et see 
portaal oleks silmapaistev terviseteemaline infoalli-
kaks. Aastatepikkuse töö tulemusena astub meie veebi-
portaalist iga päev läbi rõõmustav hulk külastajaid 
ning iga päev näeb meie kodulehte ainuüksi Google’i 
otsingutulemuste hulgas keskmiselt 2000 inimest. 

Kodulehe praeguste artiklite põhjal on meil välja 
kujunenud oma kindel sihtgrupp. Praegune sisu on 
füüsilise tervise fookusega ning sellest tulenevalt on 
keskmine külastaja 25–35- või üle 55-aastane mees 
(72%). Peamiselt pakuvad praegustele lugejatele läbias-
tumiseks huvi sellised teemad nagu dieet, dopamiin, 
paastumine (sh vahelduvpaastumine) ja vitamiinide 
tarbimine. 

 

Kodulehe ajatelg 
2017 – Terve Elu Keskus saab alguse ning valmib 

kodulehe esimene versioon, aastate jooksul on see 
olnud pidevas muutumises nii teenuste, teenusepak-
kujate kui ka sisu osas. 

2020 – aasta alguses lisandusid kodulehele koolitu-
sed, mida pakub Allan Randlepp. 

2020 – samal ajal hakkasid kodulehel ilmuma Meie 
Aja jaoks kirjutatud terviserubriigi artiklid. 

2020 – sügisel liitub projektiga Vallo Põldaru, kes 
hakkab kodulehe liikluse kasvatamisele lähenema 
strateegilisemalt. Koostöö eesmärk on muuta artiklid 
otsingumootoritele meeldivaks ja leida sealtkaudu 
pidevalt külastajaid. 

2022 – hakkame koguma terviseteemadest huvita-
tud inimeste kontakte. Keskmiselt liitub uudiskirjaga 
üks inimene päevas ning tänaseks on liitunud üle 500 
inimese. 

2023 – aasta algusest hakkame lisaks füüsilise ter-
vise teemadele kirjutama artikleid ka vaimse tervise 
huviliste jaoks, kes pole veel kristlusest kuulnud. 

Terve Elu Keskus on meie 
väikesele kogudusele 
Eestis esmakordne ja 
ainulaadne projekt. 

Kodulehe praeguste artiklite 
põhjal on meil välja kujunenud 
oma kindel sihtgrupp. 

https://terveelukeskus.ee/
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 Kodulehe külastajate arv aastate lõikes 

Aasta Kodulehe külastajaid

2019 3600

2020 7500

2021 19 700

2022 38 600

2023 55 000 (prognoos)

 Võimalused tulevikuks 
Kasvanud liiklus kodulehe ja brändituntus loovad 

võimalusi mõjukeskuse arendamisega jätkata. Siin on 
mõned ideed (ja just sellises järjekorras) järgmiseks 
tööperioodiks, mis aitaksid mõjukeskuse uuele tase-
mele viia. 

1. Sotsiaalmeedia ja lühiformaadis meedia osa-
kaalu kasvatamine. Noorteni jõuab tänapäeval 
visuaalse lühisisu ja videotega. Instagram, Tik-
Tok, Youtube jt kanalid aitaksid juba kodulehele 
loodud sisu uues vormingus taaskasutada. 

2. Kogukonna kasvatamine Facebooki grupi plat-
vormil. Sarnaste hobide ja vaadetega inimesed 
koonduvad tänapäeval erinevatesse Facebooki 
gruppidesse, kus nad abi küsivad ja üksteist 
aitavad. Ka seal saab sisu taaskasutada ning kaa-
sata nõu andmisel spetsialiste. 

3. Füüsiliste või virtuaalsete koolituste ja kohtu-
miste korraldamine ja koostöö oma valdkonna 
ekspertidega. Piisava jälgijate arvu korral sot-
siaalmeedias on publik suurem ning ka koostöö 

Igaühe ideed ja annipõhine 
teenimine on teretulnud. 

tegemine lihtsam (praegu saavutaks siin edu 
ainult suure (reklaami)eelarvega). 

4. Terviseteemaliste toodete ja materjalide müük 
või tootmine. Tänapäeval on e-poe avamine 
lihtne ning tihti ei pea ise omama ei ladu ega 
seotud protsesse haldama. Kodulehel praegune 
liiklus võimaldab edukalt müüki teha ning nii 
saaks keskus endale ise leiba teenida. 

Igaühe ideed ja annipõhine teenimine on teretulnud 
ning ühendust saab võtta Ivo või Valloga.  

Terve Elu Keskus on meie väikesele kogudusele Ees-
tis esmakordne ja ainulaadne projekt. Meie suurim 
võit see, et on julgetud proovida erinevaid võimalusi 
mõjukeskuse platvormi kasutamiseks. Hea meel on 
näha, kuidas interneti mõjukeskuse võimalused on 
ajas kasvanud ning terveelukeskus.ee on meie Eesti 
adventkoguduse suurima digikanal. Selline koduleht 
loob võimaluse tutvustada meie väärtusi ja põhimõt-
teid iga kuu tuhandetele inimestele. Ja kui juba üks 
inimene saab selle sõnumiga õnnistatud või oma prob-
leemidele leevendust, on tehtud töö oma eesmärgi täit-
nud. Kindlasti on jätkuv palveteema, kuidas seda üha 
kasvavat kontaktibaasi virtuaalsusest reaalsusesse 
tuua ning pakkuda koolitusi, kogukonda või oma sõp-
rust, näitamaks Jumala armastust ja plaani iga inimese 
elus. 4 

Vallo Põldaru
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PASTORITE  ÜHENDUSE  ARUANNE   Koostaja: Andres Ploompuu

Pastorite ühenduse tegevusvaldkond on 
oma olemuselt üsna ambitsioonikas. Selle 
alla kuulub kõigi töötajate, aga eelkõige 
pastorite erialase pädevuse kasvatamine, 
nende toetamine ja julgustamine, kuid ka 
nende erialane liikumine näiteks ordinee-

rimise või volitamise suunas. Kuid pastorite ühenduse 
alla kuulub ka muuhulgas kogudusevanemate, diako-
nite ja diakonisside koolitamine ja nende igakülgne 
toetamine. Seda nimekirja saab kindlasti veelgi piken-
dada. Seega võimalused tegutsemiseks on pastorite 
ühenduse sekretäril avarad, kuid ajaline ressurss jäl-
legi piiratud reaalsete võimalustega. 

Kui möödunud tööperioodil (aastatel 2016–2019) 
olin liidu esemehe Ivo kõrval otseselt seotud peamiselt 
pastorite ühenduse sekretäri kohustustega, siis lõppe-
nud tööperioodil (aastatel 2019–2023) täitsin pastorite 
ühenduse sekretäri ülesandeid liidu esimehe kohus-
tuste kõrvalt võimaluste piires. Siiski pean ka seekord 
tänama südamest Ivot, kes samuti paljude kohustuste 
kiuste on olnud mulle suureks abiks pastoritele ja 
kogudusevanematele mõeldud koolituste ja kokkusaa-
miste korraldamisel. 

Suuremad sündmused 
Mis toimus siis aastatel 2019–2023? Kuigi 2019. aas-

tal alanud keerulised pandeemiaajad tõmbasid palju-
dele plaanidele kriipsu peale, ei olnud meie kalender 
siiski päris tühi. 2019. aastal pärast valimisi alusta-
sime augustis tööliste laagriga, nagu on tavaks olnud 
igal aastal. Aasta hiljem, sügisel 2020, kui Covid-pan-
deemia tundus tagasi tõmmanud olevat, võtsime jul-
guse kokku ja korraldasime Tallinnas hotellis Dzingel 
diakooniakonverentsi pealkirjaga „Tere tulemast 
kogudusse“. Osavõtt oli ettevaatlik, kuid paljud jälgi-
sid konverentsi veebi vahendusel. 

2021. aasta osutus viiruspandeemia intensiivistu-
mise tõttu vast kõige keerulisemaks. Pastorite ühen-
duse tegevus oli sel aastal sisuliselt pausil. Toimus 
vaid töötajate laager ning regulaarsed töötajate koos-
olekud (osaliselt neti teel). Erandiks võib pidada  

30. mail 2021 toimunud töötajate väljasõitu, mis pidi 
muidu toimuma 2020. aastal detsembris juba tradit-
siooniks saanud jõululõunana, aga lükkus edasi suve 
algusesse, paremaid aegu ootama. 

Siis tuli 2022. aasta, mil kõik muutus. Ka pastorite 
ühenduse osakonnas puhusid vabamad tuuled ning 
kasvas igatsus kokku saada igal võimalikul tasandil. 
Vast üks meeldejäävamaid ja julgemaid ettevõtmisi 
2022. aasta kevadel oli üsna kiiresti organiseeritud 
eelisjärjekorras liidu töötajatele ja nende perekonna-
liikmetele mõeldud 10-päevane reis Türki, avastama 
Piibli seitset Aasia kogudust. Kokku oli meil Türgi rei-
sigrupis 34 inimest. Tagasiside oli väga positiivne ning 
valdavalt jäi kõlama mõte, et selliseid ühisreise Piibliga 
seotud paikadesse võiks veel korraldada. Ehk õnnestub 
seda lähitulevikus teha näiteks Kreekasse või Iisraeli. 

Kuid 2022. aastal toimus veel mitu suuremat kokku-
saamist. Rõõmustan vähemalt kahe suursündmuse 
pärast, mida korraldas Balti unioon, kuid mis olid 
kahtlemata oma olemuselt ka pastorite ühenduse 
pärusmaa. 

Kogudusevanemate retriit, mis toimus 8.–10. april-
lini Pärnus. Tol korral olid Pärnusse kutsutud kõik 
uniooni kogudusevanemad. Kohaletulnuile kõneles 
Trans-Euroopa divisjoni jüngerluse tööharu värske 
juht Kyle B. De Waal koos abikaasa Charmaine’iga. 

Uniooni töötajate suvelaager, mis toimus 16.–18. 
augustini Pärnumaal Valgerannas, kuhu oli taas kõne-
lema kutsutud Trans-Euroopa divisjoni jüngerluse töö-
haru juht Kyle B. De Waal koos abikaasa 
Charmaine’iga. 

Mõlemad uniooni korraldatud suurüritused kogu-
dusevanematele ja liitude töötajatele ning nende pere-
dele õnnestusid suurepäraselt ning jäid kõigile soojalt 
ning loodetavasti ka praktilise poole pealt meelde. Iga-
tahes inspireerisid need kohtumised selliseid uniooni-
üleseid laagreid ja koolitusi korraldama tulevikuski. 

Pastorite ühenduse alla 
kuulub ka muuhulgas 
kogudusevanemate, diakonite 
ja diakonisside koolitamine ja 
nende igakülgne toetamine.  

Kyle B. De Waal koos abikaasa Charmaine’iga Balti uniooni 
töötajate laagris.
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2023. aastal kohtusime meie liidu kogudusevane-
matega hubaselt tuttavas Simisalu puhkemajas. 

Pastorite ordineerimine ja volitamine 
Pastorite ühenduse sekretäri üks oluline ülesanne 

on hoolitseda selle eest, et pastorid, kes on volitamata 
või ordineerimata, omaksid selget arusaamist sellest, 
kus nad parasjagu oma kutsumise kohaselt on ning 
kuhu nad edasi liiguvad ehk teiste sõnadega: kas nad 
liiguvad ordineerimise või volitamise suunas. Selle 
protsessi aluseks on ordinatsioonikava, mis võeti liidu 
nõukogus vastu 2017. aasta alguses. Kinnitatud ordi-
natsioonikava lähtub omakorda ülemaailmse kogu-
duse ja meie divisjoni vastavasisulistest 
dokumentidest ja põhimõtetest. 

Vastavalt ordinatsioonikavale jõudiski möödunud 
aasta jooksul liidu nõukogusse ja seejärel kevade lõpus 
ka meie uniooni nõukogusse ettepanek esitada pastor 
Toivo Kaasik kandidaadina ordineerimiseks ning pas-
torid Hele Kulp ja Marge Randlepp kandidaatidena 
volitamiseks. Liidu nõukogu ja seejärel uniooni nõu-
kogu kiitsid ettepanekud heaks ning meie liidu nõu-
kogu kinnitas seejärel ordineerimise ja volitamise 
talituste läbiviimise aja 14. jaanuariks 2023 ning 
kohaks Tartus toimuva Eesti liidu aastakoosoleku. 

Kahtlemata oli antud juhul tegemist ajaloolise sünd-
musega. Esimest korda meie liidu ja ka uniooni ajaloos 
said naispastorid oma ülesannete täitmiseks volitatud. 
Meie ülemaailmne kogudus ei luba naisi pastoriks 
ordineerida, kuid lubab naistele anda piirkondlikult 
kehtivad (antud juhul meie liidu piires) volitused tea-
tud pastoriülesannete täitmiseks, mida pastoriks voli-
tamine võimaldab.  

Loodame, et juba varsti võime ordineerimise ja voli-
tamise kaudu lisada meie väikesesse Eesti pastorite 
perekonda veelgi uusi pastoreid. Vastavalt ordinatsioo-
nikavale on üheks pastori ordineerimise või ka volita-
mise eeltingimuseks magistrikraad teoloogias. Seda 
ongi hetkel asunud usinalt taotlema kolm meie prae-
gust pastorit: Aleksandr Tsugai, Priit Keel ja Virve 
Toom. Soovin neile selleks pingutuseks töö ja pere kõr-
valt palju jõudu ja Jumala õnnistusi ja loodan, et järg-
misel tööperioodil võime taas ühe ametisse 
õnnistamise korraldada. 

Kokkuvõte 
Loomulikult oleks parem, kui pastorite ühenduse 

sekretär on keegi teine kui liidu esimees. Siis jõuaks ja 
saaks panustada rohkem just tuleviku järelkasvu ja 
olemasolevate töötajate ja vabatahtlikke jätkuvasse 
koolitamisse ja toetamisse. Vaja oleks läbi viia ka regu-
laarseid koostöövestlusi kõigi liidu töötajatega. See jäi 
minu ametis olemise ajal erinevatel põhjustel paljuski 
soiku, kuigi polnud siiski olematu. Pastorite ühenduse 
roll meie liidus on vajalik ning tegemist on olulise toe-
tava teenistusega. Loodan, et uuel tööperioodil jätku-
vad need ettevõtmised, mis on siiani koguduse arengut 
toetanud. 4 Andres Ploompuu 

pastorite ühenduse sekretäri kohusetäitja 

Igatahes inspireerisid 
need kohtumised selliseid 
uniooniüleseid laagreid ja 
koolitusi korraldama tulevikuski. 

Ordineerimise ja volitamise talitus Tartus aastakoosolekul.
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Koroonapandeemia ja sellega kaasnenud 
eriolukord lõikas senise loengutel ja 
koolitustel põhinenud tervisetöö tege-
vuse järsult läbi. Järgmise aasta märtsis 
tuli Haapsalus eriolukorra tõttu koolitus 
pooleli jätta ja kiiresti otsustada, kuidas 

edasi minna. 
Ei ole head ilma halvata. Eriolukord sundis kiirenda-

tud korras teostama plaane, mis muidu oleks oluliselt 
kauem aega võtnud. Esimene tervisekoolitus kaalulan-
getajatele veebis algas juba enne eriolukorra lõppu 
2020. aasta mai alguses.  

Koolituste ja loengute internetti kolimine viis loogi-
lise järgmise sammuni, milleks oli 2021. aasta kevadel 
Terve Elu Keskuse veebilehel terviseteemaliste artiklite 
avaldamine, eesmärgiga levitada terviseinfot ja jõuda 
inimesteni, kelleni muude kanalite kaudu ei jõuaks.  

Selliste artiklite kirjutamine, mis interneti otsingu-
tes piisavalt ette jõuaksid, on töömahukas ülesanne ja 
nende otsimootoritele arusaadavaks tegemine nõuab 
erioskusi. Meie väike meeskond sai sellega hästi hak-
kama. Neid artikleid loeb iga kuu üle 2000 inimese ja 
see arv kasvab jõudsalt. Täpsemalt veebilehe külastata-
vusest saab lugeda Terve Elu Keskuse aruandest. 

Nimetatud väikesesse meeskonda kuulus peale 
minu, kes ma peamiselt kirjutasin artikleid, veel Vallo 
Põldaru, kes tuunis veebliehte ja artikleid otsimooto-
rite maitse järgi, ning Mariin Tasang, kes haldas Face-
booki lehte, mille kaudu samuti artikleid levitasime. 

Sedamööda, kuidas koroonapiirangud leebemaks 
muutusid, hakkas tulema ka kontaktkoolitusi ja -loen-
guid; sekka ka mõni hübriidvariant, kus loeng toimus 
füüsiliselt klassiruumis ja oli ka võimalus veebi teel 
osaleda. Ühesõnaga, kogu aeg muutus midagi ja igav 
kindlasti ei olnud. 

Millegipärast on just kevaded osutunud pöördelis-
teks aegadeks. Kui 2020. aasta kevadel läksid koolitu-
sed veebi ja 2021. aasta kevadel järgnesid artiklid, siis 
2022. aasta kevadel avanesid esimesed haridusasutuste 
uksed. Nimelt kutsuti mind toitumisest ja vaimsest 
tervisest rääkima Jüri Gümnaasiumi, Tääksi ja Keila 
Kooli.  

Alates 2022. aasta novembrist ma enam liidu tervise-
tööd ei vea ja seni pole ka uut inimest asemele leitud. 
Terviseloenguid olen võimalusel ikka teinud, kui on 
kutsutud. Veebilehe ja artiklite kirjutamisega jätkab 
Vallo. 4

TERVISETÖÖ ARUANNE   
Koostaja: Allan Randlepp

Eriolukord sundis kiirendatud 
korras teostama plaane, 
mis muidu oleks oluliselt 
kauem aega võtnud. 

Selliste artiklite kirjutamine, 
mis interneti otsingutes 
piisavalt ette jõuaksid, on 
töömahukas ülesanne ja nende 
otsimootoritele arusaadavaks 
tegemine nõuab erioskusi. 
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